
 

  
УКРАЇНА 

ІВАНО-ФРАНКІВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

Восьме демократичне скликання 

(Тридцять сьома сесія) 

РІШЕННЯ 
 
20.12.2024 м. Івано-Франківськ № 1070-37/2024 
 
 
Про обласний бюджет 
Івано-Франківської області 
на 2025 рік 
(код бюджету 0910000000) 
 
 
 

Керуючись Бюджетним кодексом України, законами України "Про 
місцеве самоврядування в Україні", "Про Державний бюджет України на 
2025 рік", Івано-Франківська обласна рада 

вирішила: 

1. Визначити на 2025 рік: 

доходи обласного бюджету в сумі 2 397 455 300 гривень, у тому числі 
доходи загального фонду обласного бюджету – 2 234 732 700 гривень та 
доходи спеціального фонду обласного бюджету – 162 722 600 гривень 
згідно з додатком 1 до цього рішення; 

видатки обласного бюджету в сумі 2 396 455 300 гривень, у тому числі 
видатки загального фонду обласного бюджету – 2 112 788 304 гривні та 
видатки спеціального фонду обласного бюджету – 283 666 996 гривень; 

повернення кредитів до спеціального фонду обласного бюджету в 
сумі 660 000 гривень; 

надання кредитів з обласного бюджету в сумі 1 660 000 гривень, у 
тому числі надання кредитів із загального фонду обласного бюджету –  
1 000 000 гривень та надання кредитів із спеціального фонду обласного 
бюджету – 660 000 гривень; 

профіцит за загальним фондом обласного бюджету в сумі  
120 944 396 гривень згідно з додатком 2 до цього рішення; 

дефіцит за спеціальним фондом обласного бюджету в сумі  
120 944 396 гривень згідно з додатком 2 до цього рішення; 



2 
 

оборотний залишок бюджетних коштів обласного бюджету у розмірі 
500 000 гривень, що становить 0,024 відсотка видатків загального фонду 
обласного бюджету, визначених цим пунктом; 

резервний фонд обласного бюджету у розмірі 20 000 000 гривень, що 
становить 0,95 відсотка видатків загального фонду обласного бюджету, 
визначених цим пунктом. 

2. Затвердити бюджетні призначення головним розпорядникам коштів 
обласного бюджету на 2025 рік у розрізі відповідальних виконавців за 
бюджетними програмами згідно з додатками 3, 4 до цього рішення. 

3. Затвердити міжбюджетні трансферти на 2025 рік згідно з 
додатком 5 до цього рішення. 

Надати право обласній державній (військовій) адміністрації за 
погодженням з обласною радою та відповідно до рішення постійної комісії 
обласної ради з питань бюджету, соціально-економічного розвитку та 
інвестицій у міжсесійний період здійснювати внесення змін до доходів та 
видатків обласного бюджету за рахунок міжбюджетних трансфертів, 
розподіл та перерозподіл обсягів субвенцій та додаткових дотацій з 
державного бюджету місцевим бюджетам між місцевими бюджетами, 
перерозподіл видатків бюджету і надання кредитів з бюджету, передачу 
бюджетних призначень, з подальшим затвердженням на сесії обласної 
ради. 

 Затвердити розподіл обсягу додаткової дотації між місцевими 
бюджетами на здійснення переданих з державного бюджету видатків з 
утримання закладів освіти та охорони здоров'я відповідно до Порядку 
розподілу додаткової дотації з державного бюджету місцевим бюджетам 
на здійснення переданих з державного бюджету видатків з утримання 
закладів освіти та охорони здоров’я на 2025 рік, затвердженого 
розпорядженням обласної державної (військової) адміністрації від 
03.12.2024 № 532, згідно з вимогами статті 1036 Бюджетного кодексу 
України. 

За результатами прийнятих обласною радою рішень про 
передачу/врахування міжбюджетних трансфертів між обласним бюджетом 
та іншими місцевими бюджетами, а також у випадках, передбачених 
абзацом другим цього пункту, уповноважити голову Івано-Франківської 
обласної державної адміністрації – начальника Івано-Франківської 
обласної військової адміністрації (С. Онищук) укладати угоди про 
передачу міжбюджетних трансфертів.  

4. Затвердити розподіл витрат обласного бюджету на реалізацію 
місцевих/регіональних програм у сумі 555 569 200 гривень згідно з 
додатком 7 до цього рішення. 

5. Установити, що у загальному фонді обласного бюджету на 2025 рік: 



3 
 

1) до доходів загального фонду обласного бюджету належать доходи, 
визначені статтею 66 Бюджетного кодексу України, та трансферти, 
визначені статтями 97 та 101 Бюджетного кодексу України (крім 
субвенцій, визначених статтею 691 та частиною першою статті 71 
Бюджетного кодексу України). 

Установити, що частина чистого прибутку (доходу) комунальних 
унітарних підприємств та їх об’єднань (засновником яких є обласна рада), 
що вилучається до бюджету, зараховується до обласного бюджету в 
розмірі 15 відсотків за результатами фінансово-господарської діяльності у 
2024 році та наростаючим підсумком щоквартальної фінансово-
господарської діяльності у 2025 році у строки, встановлені для сплати 
податку на прибуток підприємств; 

2) джерелами формування у частині кредитування є надання кредитів 
з бюджету, що здійснюється за рахунок надходжень загального фонду 
обласного бюджету. 

6. Установити, що джерелами формування спеціального фонду 
обласного бюджету на 2025 рік: 

1) у частині доходів є надходження, визначені статтею 691 
Бюджетного кодексу України; 

2) у частині фінансування є кошти, які передаються із загального 
фонду бюджету до бюджету розвитку спеціального фонду, визначені 
пунктом 10 частини першої статті 71 Бюджетного кодексу України; 

3) у частині кредитування є надходження, визначені пунктом 10 
частини першої статті 691 Бюджетного кодексу України. 

7. Обласній державній (військовій) адміністрації спільно з обласною 
радою виділяти кошти з резервного фонду обласного бюджету, а у обсягах 
більше 100 000 гривень – після погодження з постійною комісією обласної 
ради з питань бюджету, соціально-економічного розвитку та інвестицій, 
крім заходів, пов’язаних з обороноздатністю держави. 

Спрямовувати інші субвенції місцевим бюджетам на такі заходи за 
погодженням з постійною комісією обласної ради з питань бюджету, 
соціально-економічного розвитку та інвестицій з подальшим 
затвердженням на сесії обласної ради. 

8. Визначити на 2025 рік відповідно до статті 55 Бюджетного кодексу 
України захищеними видатками місцевого бюджету видатки загального 
фонду на: 

оплату праці працівників бюджетних установ; 
нарахування на заробітну плату; 
придбання медикаментів та перев'язувальних матеріалів; 
забезпечення продуктами харчування; 
оплату комунальних послуг та енергоносіїв; 
обслуговування державного (місцевого) боргу; 



4 
 

соціальне забезпечення; 
поточні трансферти місцевим бюджетам; 
підготовку кадрів закладами фахової передвищої та вищої освіти; 
забезпечення осіб з інвалідністю технічними та іншими засобами 

реабілітації, виробами медичного призначення для індивідуального 
користування; 

наукову і науково-технічну діяльність; 
компенсацію процентів, сплачуваних банкам та/або іншим 

фінансовим установам за кредитами, отриманими громадянами на 
будівництво (реконструкцію) чи придбання житла; 

заходи, пов’язані з обороноздатністю держави, що здійснюються за 
рахунок коштів резервного фонду державного бюджету; 

оплату послуг з охорони державних (комунальних) закладів культури; 
оплату енергосервісу; 
виплати за державними деривативами; 
програму державних гарантій медичного обслуговування населення; 
середньострокові зобов’язання у сфері охорони здоров’я. 

9. Згідно з частиною восьмою статті 16 Бюджетного кодексу України 
надати дозвіл департаменту фінансів обласної державної адміністрації в 
межах поточного бюджетного періоду за погодженням з постійною 
комісією обласної ради з питань бюджету, соціально-економічного 
розвитку та інвестицій здійснювати на конкурсних засадах розміщення 
тимчасово вільних коштів обласного бюджету на депозити відповідно до 
порядку, визначеного Кабінетом Міністрів України, з подальшим їх 
поверненням до кінця бюджетного періоду, а також шляхом придбання 
державних цінних паперів. 

10. Відповідно до статей 43 та 73 Бюджетного кодексу України надати 
право голові Івано-Франківської обласної державної адміністрації – 
начальнику Івано-Франківської обласної військової адміністрації 
(С. Онищук) за погодженням з постійною комісією обласної ради з питань 
бюджету, соціально-економічного розвитку та інвестицій отримувати 
позики на покриття тимчасових касових розривів обласного бюджету, 
пов’язаних із забезпеченням захищених видатків загального фонду, в 
межах поточного бюджетного періоду за рахунок коштів єдиного 
казначейського рахунку на договірних умовах без нарахування відсотків за 
користування цими коштами з обов'язковим їх поверненням до кінця 
поточного бюджетного періоду у порядку, визначеному Кабінетом 
Міністрів України. 

11. Головним розпорядникам коштів обласного бюджету на 
виконання норм Бюджетного кодексу України забезпечити: 

1) затвердження паспортів бюджетних програм протягом 45 днів з дня 
набрання чинності цим рішенням; 

2) здійснення управління бюджетними коштами у межах 
встановлених їм бюджетних повноважень та оцінки ефективності 



5 
 

бюджетних програм, забезпечуючи ефективне, результативне і цільове 
використання бюджетних коштів, організацію та координацію роботи 
розпорядників бюджетних коштів нижчого рівня та одержувачів 
бюджетних коштів у бюджетному процесі; 

3) доступність інформації про бюджет відповідно до законодавства, а 
саме: 

здійснення публічного представлення та публікації інформації про 
бюджет за бюджетними програмами та показниками, бюджетні 
призначення щодо яких визначені цим рішенням, відповідно до вимог та за 
формою, встановленими Міністерством фінансів України, до 14 березня 
2025 року; 

оприлюднення паспортів бюджетних програм у триденний строк з дня 
затвердження таких документів; 

4) у першочерговому порядку потребу в коштах на оплату праці 
працівників бюджетних установ відповідно до встановлених 
законодавством України умов оплати праці та розміру мінімальної 
заробітної плати та проведення в повному обсязі розрахунків за 
електричну та теплову енергію, водопостачання, водовідведення, 
природний газ, інші енергоносії, комунальні послуги та послуги зв'язку, які 
споживаються бюджетними установами, та укладання договорів за кожним 
видом відповідних послуг у межах бюджетних асигнувань, затверджених у 
кошторисі. 

12. Надати право департаменту фінансів обласної державної 
адміністрації при внесенні змін та доповнень до класифікації доходів, 
відомчої та типової програмної класифікації видатків та кредитування 
приводити у відповідність до неї доходи, видатки, фінансування та 
кредитування обласного бюджету. 

13. Встановити, що розподіл вільного залишку коштів загального 
фонду та залишку коштів спеціального фонду, які сформуються станом на 
01.01.2025 року у міжсесійний період здійснюється розпорядженнями 
голови обласної державної адміністрації – начальника обласної військової 
адміністрації та голови обласної ради за погодженням з постійною 
комісією обласної ради з питань бюджету, соціально-економічного 
розвитку та інвестицій з подальшим затвердженням на сесії обласної ради. 

14. Головним розпорядникам коштів (виконавцям програм) 
підготувати та подати до обласної ради для розгляду відповідними 
постійними комісіями обласної ради та постійною комісією обласної ради 
з питань бюджету, соціально-економічного розвитку та інвестицій 
переліки заходів щодо реалізації галузевих регіональних цільових програм 
на 2025 рік, які проводитимуться в межах коштів, передбачених цим 
рішенням. 

Департаменту фінансів обласної державної адміністрації здійснювати 
фінансування програм, кошти на виконання яких передбачені в обласному 



6 
 

бюджеті на 2025 рік, після погодження переліків заходів постійними 
комісіями обласної ради. 

15. Управлінню спорту та молодіжної політики обласної державної 
адміністрації погодити з постійними комісіями обласної ради з питань 
освіти, науки, спорту та молодіжної політики і з питань бюджету, 
соціально-економічного розвитку та інвестицій розподіл видатків, 
передбачених за кодом бюджетної програми 1115062 "Підтримка спорту 
вищих досягнень та організацій, які здійснюють фізкультурно-спортивну 
діяльність в регіоні" для надання фінансової підтримки громадським 
організаціям фізкультурно-спортивного спрямування. 

16. Департаменту освіти і науки обласної державної адміністрації 
погодити з постійними комісіями обласної ради з питань освіти, науки, 
спорту та молодіжної політики і з питань бюджету, соціально-
економічного розвитку та інвестицій пооб’єктний розподіл видатків, 
передбачених на виконання заходів Програми розвитку освіти Івано-
Франківщини на 2024-2030 роки. 

17. Управлінню культури, національностей та релігій обласної 
державної адміністрації погодити з постійними комісіями обласної ради з 
питань культури, духовності та інформаційної політики і з питань 
бюджету, соціально-економічного розвитку та інвестицій розподіл 
видатків, передбачених за кодом бюджетної програми 1014020 "Фінансова 
підтримка філармоній, художніх і музичних колективів, ансамблів, 
концертних та циркових організацій" на проведення культурно-мистецьких 
заходів.  

18. Рішення набирає чинності з 01 січня 2025 року. 

19. Додатки 1-7 до цього рішення є його невід’ємною частиною. 

20. Відповідно до частини четвертої статті 28 Бюджетного кодексу 
України Івано-Франківській обласній державній (військовій) адміністрації 
забезпечити опублікування цього рішення в десятиденний строк з дня його 
прийняття. 

21. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника голови 
обласної ради М. Палійчука і постійну комісію обласної ради з питань 
бюджету, соціально-економічного розвитку та інвестицій (Н. Іванів). 

 
 
 
Голова обласної ради  Олександр СИЧ 
 
 



7 
 

Додаток 1 
до рішення обласної ради 
від 20.12.2024 № 1070-37/2024 

 

ДОХОДИ 
обласного бюджету на 2025 рік 

0910000000 
(код бюджету) 

 
(гривень) 

Код 
Найменування згідно з 

Класифікацією доходів бюджету 
Усього 

Загальний 
фонд 

Спеціальний фонд 

усього 
у тому числі 

бюджет 
розвитку 

10000000 Податкові надходження  1 744 295 500 1 669 295 500 75 000 000 0 

11000000 
Податки на доходи, податки на 
прибуток, податки на 
збільшення ринкової вартості 

1 653 649 700 1 578 649 700 75 000 000 0 

11010000 
Податок та збір на доходи 
фізичних осіб 

1 392 149 700 1 392 149 700 0 0 

11010100 

Податок на доходи фізичних осіб, 
що сплачується податковими 
агентами, із доходів платника 
податку у вигляді заробітної 
плати 

1 255 813 700 1 255 813 700 
  

11010400 

Податок на доходи фізичних осіб, 
що сплачується податковими 
агентами, із доходів платника 
податку інших ніж заробітна 
плата 

94 700 000 94 700 000 
  

11010500 

Податок на доходи фізичних осіб, 
що сплачується фізичними 
особами за результатами річного 
декларування 

35 645 000 35 645 000 
  

11011200 
Податок на доходи фізичних осіб 
із доходів спеціалістів резидента 
Дія Сіті 

4 161 000 4 161 000 
  

11011300 

Податок на доходи фізичних осіб 
у вигляді мінімального 
податкового зобов'язання, що 
підлягає сплаті фізичними 
особами 

1 830 000 1 830 000 
  

11020000 
Податок на прибуток 
підприємств  

186 500 000 186 500 000 0 0 

11020200 
Податок на прибуток підприємств 
та фінансових установ 
комунальної власності 

100 000 100 000 
  

11020300 
Податок на прибуток 
підприємств, створених за участю 
іноземних інвесторів  

18 315 000 18 315 000 
  

11020500 
Податок на прибуток іноземних 
юридичних осіб  

2 717 000 2 717 000 
  

11021000 
Податок на прибуток 
підприємств, який сплачують 
інші платники  

165 058 000 165 058 000 
  

11021600 

Податок на прибуток фінансових 
установ, включаючи філіали 
аналогічних організацій, 
розташованих на території 
України, за винятком страхових 
організацій 

126 000 126 000 
  



8 
 

продовження додатка 1 
 

Код 
Найменування згідно з 

Класифікацією доходів бюджету 
Усього 

Загальний 
фонд 

Спеціальний фонд 

усього 
у тому числі 

бюджет 
розвитку 

11021700 

Авансовий внесок з податку на 
прибуток підприємств, що 
сплачується платниками податку, 
які здійснюють діяльність з 
торгівлі валютними цінностями у 
готівковій формі 

184 000 184 000 
  

13000000 
Рентна плата та плата за 
використання інших природних 
ресурсів 

90 645 800 90 645 800 0 0 

13020000 
Рентна плата за спеціальне 
використання води  

6 280 600 6 280 600 0 0 

13020100 

Рентна плата за спеціальне 
використання води (крім рентної 
плати за спеціальне використання 
води водних об'єктів місцевого 
значення)  

5 400 600 5 400 600 
  

13020300 

Рентна плата за спеціальне 
використання води без її 
вилучення з водних об'єктів для 
потреб гідроенергетики 

235 000 235 000 
  

13020400 

Надходження рентної плати за 
спеціальне використання води від 
підприємств житлово-
комунального господарства 

645 000 645 000 
  

13030000 
Рентна плата за користування 
надрами загальнодержавного 
значення 

84 365 200 84 365 200 0 0 

13030100 

Рентна плата за користування 
надрами для видобування інших 
корисних копалин 
загальнодержавного значення 

16 100 000 16 100 000 
  

13030700 
Рентна плата за користування 
надрами для видобування нафти  

40 212 200 40 212 200 
  

13030800 
Рентна плата за користування 
надрами для видобування 
природного газу  

27 593 000 27 593 000 
  

13030900 
Рентна плата за користування 
надрами для видобування 
газового конденсату  

460 000 460 000 
  

19000000 Інші податки та збори 75 000 000 0 75 000 000 0 
19010000 Екологічний податок  75 000 000 0 75 000 000 0 

19010100 

Екологічний податок, який 
справляється за викиди в 
атмосферне повітря 
забруднюючих речовин 
стаціонарними джерелами 
забруднення (за винятком викидів 
в атмосферне повітря двоокису 
вуглецю)  

64 025 000 
 

64 025 000 
 

19010200 
Надходження від скидів 
забруднюючих речовин 
безпосередньо у водні об'єкти 

3 908 000 
 

3 908 000 
 

19010300 

Надходження від розміщення 
відходів у спеціально відведених 
для цього місцях чи на об'єктах, 
крім розміщення окремих видів 
відходів як вторинної сировини 

7 067 000 
 

7 067 000 
 



9 
 

продовження додатка 1 
 

Код 
Найменування згідно з 

Класифікацією доходів бюджету 
Усього 

Загальний 
фонд 

Спеціальний фонд 

20000000 Неподаткові надходження  142 579 100 54 856 500 87 722 600 0 

21000000 
Доходи від власності та 
підприємницької діяльності  

610 000 610 000 0 0 

21010000 

Частина чистого прибутку 
(доходу) державних або 
комунальних унітарних 
підприємств та їх об'єднань, що 
вилучається до відповідного 
бюджету, та дивіденди (дохід), 
нараховані на акції (частки) 
господарських товариств, у 
статутних капіталах яких є 
державна або комунальна 
власність 

310 000 310 000 0 0 

21010300 

Частина чистого прибутку 
(доходу) комунальних унітарних 
підприємств та їх об'єднань, що 
вилучається до відповідного 
місцевого бюджету 

310 000 310 000 
  

21080000 Інші надходження 300 000 300 000 0 0 
21080500 Інші надходження 300 000 300 000 

  

22000000 

Адміністративні збори та 
платежі, доходи від 
некомерційної господарської 
діяльності 

51 246 500 51 246 500 0 0 

22010000 
Плата за надання 
адміністративних послуг 

34 243 600 34 243 600 0 0 

22010500 

Плата за ліцензії на виробництво 
спирту етилового, коньячного і 
плодового та зернового 
дистиляту, дистиляту 
виноградного спиртового, 
біоетанолу, алкогольних напоїв, 
тютюнових виробів та рідин, що 
використовуються в електронних 
сигаретах  

15 600 15 600 
  

22010900 

Плата за державну реєстрацію 
(крім адміністративного збору за 
проведення державної реєстрації 
юридичних осіб, фізичних осіб - 
підприємців та громадських 
формувань) 

200 000 200 000 
  

22011000 

Плата за ліцензії на право оптової 
торгівлі алкогольними напоями, 
тютюновими виробами та 
рідинами, що використовуються в 
електронних сигаретах  

5 411 900 5 411 900 
  

22011100 

Плата за ліцензії на право 
роздрібної торгівлі алкогольними 
напоями, тютюновими виробами 
та рідинами, що 
використовуються в електронних 
сигаретах 

25 050 000 25 050 000 
  

22011800 
Плата за ліцензії та сертифікати, 
що сплачується ліцензіатами за 
місцем здійснення діяльності  

1 800 000 1 800 000 
  

22013100 
Плата за ліцензії на виробництво 
пального 

1 600 1 600 
  

 



10 
 

продовження додатка 1 
 

Код 
Найменування згідно з 

Класифікацією доходів бюджету 
Усього 

Загальний 
фонд 

Спеціальний фонд 

22013200 
Плата за ліцензії на право оптової 
торгівлі пальним 

500 000 500 000 
  

22013300 
Плата за ліцензії на право 
роздрібної торгівлі пальним 

501 900 501 900 
  

22013400 
Плата за ліцензії на право 
зберігання пального 762 600 762 600 

  

22080000 

Надходження від орендної 
плати за користування 
цілісним майновим комплексом 
та іншим державним майном 

17 000 000 17 000 000 0 0 

22080400 

Надходження від орендної плати 
за користування майновим 
комплексом та іншим майном, що 
перебуває в комунальній 
власності 

17 000 000 17 000 000 
  

22130000 

Орендна плата за водні об'єкти 
(їх частини), що надаються в 
користування на умовах оренди 
Радою міністрів Автономної 
Республіки Крим, обласними, 
районними, Київською та 
Севастопольською міськими 
державними адміністраціями, 
місцевими радами  

2 900 2 900 
  

24000000 Інші неподаткові надходження  4 370 000 3 000 000 1 370 000 0 
24060000 Інші надходження  4 370 000 3 000 000 1 370 000 0 
24060300 Інші надходження  3 000 000 3 000 000 

  

24062100 

Грошові стягнення за шкоду, 
заподіяну порушенням 
законодавства про охорону 
навколишнього природного 
середовища внаслідок 
господарської та іншої діяльності 

1 370 000 
 

1 370 000 
 

25000000 
Власні надходження бюджетних 
установ  

86 352 600 0 86 352 600 0 

25010000 

Надходження від плати за 
послуги, що надаються 
бюджетними установами згідно 
із законодавством 

52 965 000 0 52 965 000 0 

25010100 
Плата за послуги, що надаються 
бюджетними установами згідно з 
їх основною діяльністю  

44 009 300 
 

44 009 300 
 

25010200 
Надходження бюджетних установ 
від додаткової (господарської) 
діяльності  

7 061 100 
 

7 061 100 
 

25010300 

Плата за оренду майна 
бюджетних установ, що 
здійснюється відповідно до 
Закону України "Про оренду 
державного та комунального 
майна"  

1 885 600 
 

1 885 600 
 

25010400 

Надходження бюджетних установ 
від реалізації в установленому 
порядку майна (крім нерухомого 
майна)  

9 000 
 

9 000 
 

25020000 
Інші джерела власних 
надходжень бюджетних установ  

33 387 600 0 33 387 600 0 

25020100 
Благодійні внески, гранти та 
дарунки 

1 300 000 
 

1 300 000 
 



11 
 

продовження додатка 1 
 

Код 
Найменування згідно з 

Класифікацією доходів бюджету 
Усього 

Загальний 
фонд 

Спеціальний фонд 

25020200 

Надходження, що отримують 
бюджетні установи від 
підприємств, організацій, 
фізичних осіб та від інших 
бюджетних установ для 
виконання цільових заходів, у 
тому числі заходів з відчуження 
для суспільних потреб земельних 
ділянок та розміщених на них 
інших об'єктів нерухомого майна, 
що перебувають у приватній 
власності фізичних або 
юридичних осіб 

32 087 600 
 

32 087 600 
 

 
Усього доходів (без урахування 
міжбюджетних трансфертів) 

1 886 874 600 1 724 152 000 162 722 600 0 

40000000 Офіційні трансферти 510 580 700 510 580 700 0 0 

41000000 
Від органів державного 
управління 

510 580 700 510 580 700 0 0 

41020000 
Дотації з державного бюджету 
місцевим бюджетам 

311 772 400 311 772 400 0 0 

41020100 Базова дотація 178 751 800 178 751 800 
  

41020200 

Додаткова дотація з державного 
бюджету місцевим бюджетам на 
здійснення переданих з 
державного бюджету видатків з 
утримання закладів освіти та 
охорони здоров'я 

133 020 600 133 020 600 
  

41030000 
Субвенції з державного 
бюджету місцевим бюджетам 

198 808 300 198 808 300 0 0 

41033000 

Субвенція з державного бюджету 
місцевим бюджетам на 
здійснення підтримки окремих 
закладів та заходів у системі 
охорони здоров'я 

24 749 900 24 749 900 
  

41033900 
Освітня субвенція з державного 
бюджету місцевим бюджетам 174 058 400 174 058 400 

  

 
Разом доходів 2 397 455 300 2 234 732 700 162 722 600 0 

 
 
 
Керуючий справами  
обласної ради Михайло КОРОЛИК 
 
 
 
 
 
 



12 
 

Додаток 2 
до рішення обласної ради 
від 20.12.2024 № 1070-37/2024 

 
Фінансування обласного бюджету на 2025 рік 

(гривень) 

Код 
Найменування  

згідно з Класифікацією фінансування 
бюджету 

Усього Загальний фонд 
Спеціальний фонд 

усього 
у тому числі бюджет 

розвитку 
Фінансування за типом кредитора 
200000 Внутрішнє фінансування 0 -120 944 396 120 944 396 120 944 396 

208000 
Фінансування за рахунок зміни 
залишків коштів бюджетів 

0 -120 944 396 120 944 396 120 944 396 

208400 
Кошти, що передаються із загального 
фонду бюджету до бюджету розвитку 
(спеціального фонду) 

0 -120 944 396 120 944 396 120 944 396 

Фінансування за типом боргового зобов'язання 

600000 
Фінансування за активними 
операціями 

0 -120 944 396 120 944 396 120 944 396 

602400 
Кошти, що передаються із загального 
фонду бюджету до бюджету розвитку 
(спеціального фонду) 

0 -120 944 396 120 944 396 120 944 396 

 
 
 
 
Керуючий справами  
обласної ради Михайло КОРОЛИК



 

Додаток 3 
до рішення обласної ради 
від 20.12.2024 № 1070-37/2024 

 
Розподіл 

видатків обласного бюджету на 2025 рік 
 

(гривень) 
Код 

Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету 

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету 

Код 
Функціональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету 

Найменування головного розпорядника 
коштів місцевого бюджету/відповідального 

виконавця, найменування бюджетної 
програми/підпрограми згідно з Типовою 
програмною класифікацією видатків та 

кредитування місцевих бюджетів 

Загальний фонд Спеціальний фонд 

РАЗОМ 
Усього видатки 

споживання 

з них 

видатки 
розвитку Усього 

у тому числі 
бюджет 

розвитку 

видатки 
споживання 

з них 

видатки 
розвитку оплата праці 

комунальні 
послуги та 
енергоносії 

оплата праці 
комунальні 
послуги та 
енергоносії 

0100000 
  

Обласна рада 135 008 700 135 008 700 42 480 400 787 800 
 

60 600 000 60 000 000 600 000 100 000 12 000 60 000 000 195 608 700 
0110000 

  
Обласна рада 135 008 700 135 008 700 42 480 400 787 800 

 
60 600 000 60 000 000 600 000 100 000 12 000 60 000 000 195 608 700 

0110150 0150 0111 

Організаційне, інформаційно-
аналітичне та матеріально-технічне 
забезпечення діяльності обласної ради, 
районної ради, районної у місті ради (у 
разі її створення), міської, селищної, 
сільської рад 

48 884 100 48 884 100 38 660 400 679 800 
 

300 000 
 

300 000 
   

49 184 100 

0110170 0170 0131 
Підвищення кваліфікації депутатів 
місцевих рад та посадових осіб 
місцевого самоврядування 

420 000 420 000 
         

420 000 

0110180 0180 0133 
Інша діяльність у сфері державного 
управління 

62 978 600 62 978 600 3 820 000 108 000 
 

300 000 
 

300 000 100 000 12 000 
 

63 278 600 

0118410 8410 0830 
Фінансова підтримка медіа (засобів 
масової інформації) 

22 726 000 22 726 000 
         

22 726 000 

0117370 7370 0490 
Реалізація інших заходів щодо 
соціально-економічного розвитку 
територій 

     
60 000 000 60 000 000 

   
60 000 000 60 000 000 

2000000 
  

Управління цифрового розвитку, 
цифрових трансформацій і 
цифровізації облдержадміністрації  

800 000 800 000 
         

800 000 

2010000 
  

Управління цифрового розвитку, 
цифрових трансформацій і 
цифровізації облдержадміністрації  

800 000 800 000 
         

800 000 

2017520 7520 0460 
Реалізація Національної програми 
інформатизації 

800 000 800 000 
         

800 000 

3100000 
  

Департамент ресурсного 
забезпечення та управління майном 
облдержадміністрації 

68 540 100 68 540 100 11 431 000 292 800 
 

50 500 000 50 000 000 400 000 150 000 50 000 50 100 000 119 040 100 

3110000 
  

Департамент ресурсного 
забезпечення та управління майном 
облдержадміністрації 

68 540 100 68 540 100 11 431 000 292 800 
 

50 500 000 50 000 000 400 000 150 000 50 000 50 100 000 119 040 100 

3110180 0180 0133 
Інша діяльність у сфері державного 
управління 

64 376 500 64 376 500 8 230 000 194 000 
 

50 100 000 50 000 000 100 000 
  

50 000 000 114 476 500 

3111120 1120 0950 
Підвищення кваліфікації, 
перепідготовка кадрів закладами 
післядипломної освіти 

4 163 600 4 163 600 3 201 000 98 800 
 

400 000 
 

300 000 150 000 50 000 100 000 4 563 600 

0600000 
  

Департамент освіти і науки 
облдержадміністрації 

838 385 900 838 385 900 333 943 300 74 142 300 
 

43 389 300 6 900 000 34 555 300 5 975 200 1 132 500 8 834 000 881 775 200 

0610000 
  

Департамент освіти і науки 
облдержадміністрації 

838 385 900 838 385 900 333 943 300 74 142 300 
 

43 389 300 6 900 000 34 555 300 5 975 200 1 132 500 8 834 000 881 775 200 

0611020 1020 
 

Надання загальної середньої освіти за 
рахунок коштів місцевого бюджету 

126 695 200 126 695 200 47 615 900 25 890 500 
 

1 394 000 
 

1 214 000 
 

50 000 180 000 128 089 200 



14 
 

 

продовження додатка 3 
 

Код 
Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету 

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету 

Код 
Функціональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету 

Найменування головного розпорядника 
коштів місцевого бюджету/відповідального 

виконавця, найменування бюджетної 
програми/підпрограми згідно з Типовою 
програмною класифікацією видатків та 

кредитування місцевих бюджетів 

Загальний фонд Спеціальний фонд 

РАЗОМ 
Усього видатки 

споживання 

з них 

видатки 
розвитку Усього 

у тому числі 
бюджет 

розвитку 

видатки 
споживання 

з них 

видатки 
розвитку оплата праці 

комунальні 
послуги та 
енергоносії 

оплата праці 
комунальні 
послуги та 
енергоносії 

0611022 1022 0922 

Надання загальної середньої освіти 
спеціальними закладами загальної 
середньої освіти для осіб з особливими 
освітніми потребами, зумовленими 
порушеннями інтелектуального 
розвитку, фізичними та/або сенсорними 
порушеннями, за рахунок коштів 
місцевого бюджету 

60 556 900 60 556 900 29 172 500 14 488 800 
 

494 000 
 

494 000 
   

61 050 900 

0611023 1023 0922 

Надання загальної середньої освіти 
спеціалізованими закладами загальної 
середньої освіти за рахунок коштів 
місцевого бюджету 

66 138 300 66 138 300 18 443 400 11 401 700 
 

900 000 
 

720 000 
 

50 000 180 000 67 038 300 

0611030 1030 
 

Надання загальної середньої освіти за 
рахунок освітньої субвенції 

80 781 700 80 781 700 66 214 500 
        

80 781 700 

0611032 1032 0922 

Надання загальної середньої освіти 
спеціальними закладами загальної 
середньої освіти для осіб з особливими 
освітніми потребами, зумовленими 
порушеннями інтелектуального 
розвитку, фізичними та/або сенсорними 
порушеннями, за рахунок освітньої 
субвенції 

49 755 700 49 755 700 40 783 300 
        

49 755 700 

0611033 1033 0922 

Надання загальної середньої освіти 
спеціалізованими закладами загальної 
середньої освіти за рахунок освітньої 
субвенції 

31 026 000 31 026 000 25 431 200 
        

31 026 000 

0611070 1070 0960 
Надання позашкільної освіти закладами 
позашкільної освіти, заходи із 
позашкільної роботи з дітьми 

28 975 200 28 975 200 21 076 800 2 726 400 
 

427 600 
 

427 600 80 000 99 500 
 

29 402 800 

0611090 1090 
 

Підготовка кадрів закладами 
професійної (професійно-технічної) 
освіти та іншими закладами освіти 

337 797 300 337 797 300 164 858 800 42 394 700 
 14 612 500  

13 898 500 5 251 300 924 400 714 000 352 409 800 

0611091 1091 0930 

Підготовка кадрів закладами 
професійної (професійно-технічної) 
освіти та іншими закладами освіти за 
рахунок коштів місцевого бюджету 

311 604 900 311 604 900 143 389 700 42 394 700 
 

14 612 500 
 

13 898 500 5 251 300 924 400 714 000 326 217 400 

0611092 1092 0930 

Підготовка кадрів закладами 
професійної (професійно-технічної) 
освіти та іншими закладами освіти за 
рахунок освітньої субвенції 

26 192 400 26 192 400 21 469 100 
        26 192 400 

0611100 1100 
 

Підготовка кадрів закладами фахової 
передвищої освіти 

171 071 700 171 071 700 
   

18 630 000 
 

17 590 000 
  

1 040 000 189 701 700 

0611101 1101 0941 
Підготовка кадрів закладами фахової 
передвищої освіти за рахунок коштів 
місцевого бюджету 

152 905 200 152 905 200 
   

18 630 000 
 

17 590 000 
  

1 040 000 171 535 200 

0611102 1102 0941 
Підготовка кадрів закладами фахової 
передвищої освіти за рахунок освітньої 
субвенції 

18 166 500 18 166 500 
         18 166 500 

0611120 1120 0950 
Підвищення кваліфікації, 
перепідготовка кадрів закладами 
післядипломної освіти  

35 455 600 35 455 600 26 329 500 3 073 600 
 

1 175 200 
 

1 175 200 643 900 58 600 
 

36 630 800 



15 
 

продовження додатка 3 
 

Код 
Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету 

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету 

Код 
Функціональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету 

Найменування головного розпорядника 
коштів місцевого бюджету/відповідального 

виконавця, найменування бюджетної 
програми/підпрограми згідно з Типовою 
програмною класифікацією видатків та 

кредитування місцевих бюджетів 

Загальний фонд Спеціальний фонд 

РАЗОМ 
Усього видатки 

споживання 

з них 

видатки 
розвитку Усього 

у тому числі 
бюджет 

розвитку 

видатки 
споживання 

з них 

видатки 
розвитку оплата праці 

комунальні 
послуги та 
енергоносії 

оплата праці 
комунальні 
послуги та 
енергоносії 

0611140 1140 
 

Інші програми, заклади та заходи у 
сфері освіти 

16 515 300 16 515 300 7 847 800 57 100 
 

7 150 000 6 900 000 250 000 
  

6 900 000 23 665 300 

0611141 1141 0990 
Забезпечення діяльності інших закладів 
у сфері освіти 

9 866 200 9 866 200 7 286 200 57 100 
 

250 000 
 

250 000 
   

10 116 200 

0611142 1142 0990 Інші програми та заходи у сфері освіти 6 649 100 6 649 100 561 600 
  6 900 000 6 900 000 

   
6 900 000 13 549 100 

0613140 3140 1040 

Оздоровлення та відпочинок дітей (крім 
заходів з оздоровлення дітей, що 
здійснюються за рахунок коштів на 
оздоровлення громадян, які 
постраждали внаслідок Чорнобильської 
катастрофи) 

167 600 167 600 
         

167 600 

0619310 9310 0180 

Субвенція з місцевого бюджету на 
здійснення переданих видатків у сфері 
освіти за рахунок коштів освітньої 
субвенції 

40 926 300 40 926 300 
         

40 926 300 

0700000 
  

Департамент охорони здоров'я 
облдержадміністрації 

261 710 300 261 710 300 6 794 000 178 700 
 

13 335 600 2 280 000 11 055 600 
  

2 280 000 275 045 900 

0710000 
  

Департамент охорони здоров'я 
облдержадміністрації 

261 710 300 261 710 300 6 794 000 178 700 
 

13 335 600 2 280 000 11 055 600 
  

2 280 000 275 045 900 

0711100 1100 
 

Підготовка кадрів закладами фахової 
передвищої освіти 

45 774 700 45 774 700 
   

11 000 000 
 

11 000 000 
   

56 774 700 

0711101 1101 0941 
Підготовка кадрів закладами фахової 
передвищої освіти за рахунок коштів 
місцевого бюджету 

40 208 200 40 208 200 
   

11 000 000 
 

11 000 000 
   

51 208 200 

0711102 1102 0941 
Підготовка кадрів закладами фахової 
передвищої освіти за рахунок освітньої 
субвенції 

5 566 500 5 566 500 
         

5 566 500 

0711120 1120 0950 
Підвищення кваліфікації, 
перепідготовка кадрів закладами 
післядипломної освіти  

3 958 000 3 958 000 3 294 000 
        

3 958 000 

0712010 2010 0731 
Багатопрофільна стаціонарна медична 
допомога населенню 

42 186 800 42 186 800 
         

42 186 800 

0712020 2020 0732 
Спеціалізована стаціонарна медична 
допомога населенню 

56 178 400 56 178 400 
         

56 178 400 

0712030 2030 0733 
Лікарсько-акушерська допомога 
вагітним, породіллям та 
новонародженим 

9 047 800 9 047 800 
         

9 047 800 

0712040 2040 0734 
Санаторно-курортна допомога 
населенню 

9 406 400 9 406 400 
         

9 406 400 

0712050 2050 0761 
Медико-соціальний захист дітей-сиріт і 
дітей, позбавлених батьківського 
піклування 

250 000 250 000 
         

250 000 

0712060 2060 0762 
Створення банків крові та її 
компонентів 

22 212 100 22 212 100 
         

22 212 100 

0712070 2070 0724 
Екстрена та швидка медична допомога 
населенню  

6 059 300 6 059 300 
         

6 059 300 

0712100 2100 0722 Стоматологічна допомога населенню 1 182 300 1 182 300 
         

1 182 300 

0712120 2120 0740 
Інформаційно-методичне та 
просвітницьке забезпечення в галузі 
охорони здоров'я  

182 200 182 200 
         

182 200 

0712130 2130 0763 
Проведення належної медико-
соціальної експертизи (МСЕК) 

4 760 000 4 760 000 
         

4 760 000 



16 
 

продовження додатка 3 
 

Код 
Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету 

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету 

Код 
Функціональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету 

Найменування головного розпорядника 
коштів місцевого бюджету/відповідального 

виконавця, найменування бюджетної 
програми/підпрограми згідно з Типовою 
програмною класифікацією видатків та 

кредитування місцевих бюджетів 

Загальний фонд Спеціальний фонд 

РАЗОМ 
Усього видатки 

споживання 

з них 

видатки 
розвитку Усього 

у тому числі 
бюджет 

розвитку 

видатки 
споживання 

з них 

видатки 
розвитку оплата праці 

комунальні 
послуги та 
енергоносії 

оплата праці 
комунальні 
послуги та 
енергоносії 

0712151 2151 0763 
Забезпечення діяльності інших закладів 
у сфері охорони здоров'я  

4 578 400 4 578 400 3 500 000 178 700 
 

55 600 
 

55 600 
   

4 634 000 

0712152 2152 0763 
Інші програми та заходи у сфері 
охорони здоров'я  

55 933 900 55 933 900 
   

2 280 000 2 280 000 
   

2 280 000 58 213 900 

0800000 
  

Департамент соціальної політики 
облдержадміністрації 

229 863 900 229 863 900 130 742 700 31 209 600 
 

32 907 600 
 

32 307 600 298 000 171 500 600 000 262 771 500 

0810000 
  

Департамент соціальної політики 
облдержадміністрації 

229 863 900 229 863 900 130 742 700 31 209 600 
 

32 907 600 
 

32 307 600 298 000 171 500 600 000 262 771 500 

0813101 3101 1010 

Забезпечення соціальними послугами 
стаціонарного догляду з наданням 
місця для проживання дітей з вадами 
фізичного та розумового розвитку 

31 245 100 31 245 100 20 534 300 3 101 300 
 

2 970 000 
 

2 970 000 
 

50 000 
 

34 215 100 

0813102 3102 1020 

Забезпечення соціальними послугами 
стаціонарного догляду з наданням 
місця для проживання, всебічної 
підтримки, захисту та безпеки осіб, які 
не можуть вести самостійний спосіб 
життя через похилий вік, фізичні та 
розумові вади, психічні захворювання 
або інші хвороби 

157 892 800 157 892 800 95 529 200 26 032 000 
 

28 867 600 
 

28 267 600 
  

600 000 186 760 400 

0813105 3105 1010 
Надання реабілітаційних послуг особам 
з інвалідністю та дітям з інвалідністю  

9 862 700 9 862 700 6 789 800 469 000 
       

9 862 700 

0813121 3121 1040 
Утримання та забезпечення діяльності 
центрів соціальних служб  

3 439 800 3 439 800 2 594 400 91 000 
       

3 439 800 

0813140 3140 1040 

Оздоровлення та відпочинок дітей (крім 
заходів з оздоровлення дітей, що 
здійснюються за рахунок коштів на 
оздоровлення громадян, які 
постраждали внаслідок Чорнобильської 
катастрофи) 

2 000 000 2 000 000 
         

2 000 000 

0813170 3170 
 

Забезпечення реалізації окремих 
програм для осіб з інвалідністю 

635 000 635 000 
         

635 000 

0813171 3171 1010 

Компенсаційні виплати особам з 
інвалідністю на бензин, ремонт, 
технічне обслуговування автомобілів, 
мотоколясок і на транспортне 
обслуговування 

635 000 635 000 
         

635 000 

0813241 3241 1090 
Забезпечення діяльності інших закладів 
у сфері соціального захисту і 
соціального забезпечення 

9 812 300 9 812 300 5 295 000 1 516 300 
 

1 070 000 
 

1 070 000 298 000 121 500 
 

10 882 300 

0813242 3242 1090 
Інші заходи у сфері соціального захисту 
і соціального забезпечення 

10 722 000 10 722 000 
         

10 722 000 

0819770 9770 0180 
Інші субвенції з місцевого бюджету, в 
тому числі на: 

4 254 200 4 254 200 
         

4 254 200 

   

додаткові виплати ветеранам ОУН-
УПА в сумі 3000,0 гривень на одну 
особу 

2 160 000 2 160 000 
         

2 160 000 

   

оплату витрат, пов'язаних із 
похованням учасників бойових дій, осіб 
з інвалідністю внаслідок війни та 
постраждалих учасників Революції 
Гідності 

800 000 800 000 
         

800 000 



17 
 

 
продовження додатка 3 

 
Код 

Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету 

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету 

Код 
Функціональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету 

Найменування головного розпорядника 
коштів місцевого бюджету/відповідального 

виконавця, найменування бюджетної 
програми/підпрограми згідно з Типовою 
програмною класифікацією видатків та 

кредитування місцевих бюджетів 

Загальний фонд Спеціальний фонд 

РАЗОМ 
Усього видатки 

споживання 

з них 

видатки 
розвитку Усього 

у тому числі 
бюджет 

розвитку 

видатки 
споживання 

з них 

видатки 
розвитку оплата праці 

комунальні 
послуги та 
енергоносії 

оплата праці 
комунальні 
послуги та 
енергоносії 

   

видатки на пільгове медичне 
обслуговування громадян, які 
постраждали внаслідок Чорнобильської 
катастрофи 

1 294 200 1 294 200 
         

1 294 200 

0900000 
  

Служба у справах дітей 
облдержадміністрації  

40 239 400 40 239 400 22 989 600 5 370 300 
       

40 239 400 

0910000 
  

Служба у справах дітей 
облдержадміністрації  

40 239 400 40 239 400 22 989 600 5 370 300 
       

40 239 400 

0913111 3111 1040 

Утримання закладів, що надають 
соціальні послуги дітям, які опинились 
у складних життєвих обставинах, 
підтримка функціонування дитячих 
будинків сімейного типу та прийомних 
сімей  

19 098 700 19 098 700 11 000 000 2 424 300 
       

19 098 700 

0913112 3112 1040 
Заходи державної політики з питань 
дітей та їх соціального захисту 

100 000 100 000 
         

100 000 

0913241 3241 1090 
Забезпечення діяльності інших закладів 
у сфері соціального захисту і 
соціального забезпечення 

21 040 700 21 040 700 11 989 600 2 946 000 
       

21 040 700 

1000000 
  

Управління культури, 
національностей та релігій 
облдержадміністрації 

214 965 300 214 965 300 60 648 400 9 338 000 
 

4 400 100 300 000 3 750 900 729 800 
 

649 200 219 365 400 

1010000 
  

Управління культури, 
національностей та релігій 
облдержадміністрації 

214 965 300 214 965 300 60 648 400 9 338 000 
 

4 400 100 300 000 3 750 900 729 800 
 

649 200 219 365 400 

1011100 1100 
 

Підготовка кадрів закладами фахової 
передвищої освіти 

60 483 100 60 483 100 
   

890 000 
 

890 000 
   

61 373 100 

1011101 1101 0941 
Підготовка кадрів закладами фахової 
передвищої освіти за рахунок коштів 
місцевого бюджету 

58 058 100 58 058 100 
   

890 000 
 

890 000 
   

58 948 100 

1011102 1102 0941 
Підготовка кадрів закладами фахової 
передвищої освіти за рахунок освітньої 
субвенції 

2 425 000 2 425 000 
         

2 425 000 

1014010 4010 0821 Фінансова підтримка театрів  33 621 800 33 621 800 
         

33 621 800 

1014020 4020 0822 

Фінансова підтримка філармоній, 
художніх і музичних колективів, 
ансамблів, концертних та циркових 
організацій  

28 676 300 28 676 300 
         

28 676 300 

1014030 4030 0824 Забезпечення діяльності бібліотек  26 520 600 26 520 600 19 216 800 2 776 500 
 

383 400 300 000 79 200 
  

304 200 26 904 000 

1014040 4040 0824 
Забезпечення діяльності музеїв і 
виставок  55 832 400 55 832 400 35 619 400 6 280 600 

 3 108 000  
2 763 000 729 800 

 
345 000 58 940 400 

1014060 4060 0828 
Забезпечення діяльності палаців і 
будинків культури, клубів, центрів 
дозвілля та інших клубних закладів  

4 813 900 4 813 900 3 722 200 227 000 
 

18 700 
 

18 700 
   

4 832 600 

1014081 4081 0829 
Забезпечення діяльності інших закладів 
в галузі культури і мистецтва 

3 817 200 3 817 200 2 090 000 53 900 
       

3 817 200 

1014082 4082 0829 
Інші заходи в галузі культури і 
мистецтва  

1 200 000 1 200 000 
         

1 200 000 

 
 
 



18 
 

 
 
продовження додатка 3 

 
Код 

Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету 

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету 

Код 
Функціональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету 

Найменування головного розпорядника 
коштів місцевого бюджету/відповідального 

виконавця, найменування бюджетної 
програми/підпрограми згідно з Типовою 
програмною класифікацією видатків та 

кредитування місцевих бюджетів 

Загальний фонд Спеціальний фонд 

РАЗОМ 
Усього видатки 

споживання 

з них 

видатки 
розвитку Усього 

у тому числі 
бюджет 

розвитку 

видатки 
споживання 

з них 

видатки 
розвитку оплата праці 

комунальні 
послуги та 
енергоносії 

оплата праці 
комунальні 
послуги та 
енергоносії 

1100000 
  

Управління спорту та молодіжної 
політики облдержадміністрації 

122 259 300 122 259 300 54 418 900 3 132 000 
 

700 000 
 

700 000 
 

90 000 
 

122 959 300 

1110000 
  

Управління спорту та молодіжної 
політики облдержадміністрації 

122 259 300 122 259 300 54 418 900 3 132 000 
 

700 000 
 

700 000 
 

90 000 
 

122 959 300 

1115011 5011 0810 
Проведення навчально-тренувальних 
зборів і змагань з олімпійських видів 
спорту 

6 700 000 6 700 000 
         

6 700 000 

1115012 5012 0810 
Проведення навчально-тренувальних 
зборів і змагань з неолімпійських видів 
спорту 

1 400 000 1 400 000 
         

1 400 000 

1115021 5021 0810 
Утримання центрів фізичної культури і 
спорту осіб з інвалідністю і 
реабілітаційних шкіл 

5 439 600 5 439 600 4 260 000 99 000 
       

5 439 600 

1115022 5022 0810 
Проведення навчально-тренувальних 
зборів і змагань та заходів зі спорту 
осіб з інвалідністю 

90 000 90 000 
         

90 000 

1115031 5031 0810 
Утримання та навчально-тренувальна 
робота комунальних дитячо-юнацьких 
спортивних шкіл 

59 035 300 59 035 300 43 426 600 2 925 700 
 

700 000 
 

700 000 
 

90 000 
 

59 735 300 

1115032 5032 0810 
Фінансова підтримка дитячо-юнацьких 
спортивних шкіл фізкультурно-
спортивних товариств 

19 398 400 19 398 400 
         

19 398 400 

1115033 5033 0810 
Забезпечення підготовки спортсменів 
школами вищої спортивної 
майстерності  

9 794 300 9 794 300 5 785 500 72 200 
       9 794 300 

1115041 5041 0810 
Утримання та фінансова підтримка 
спортивних споруд 

5 932 600 5 932 600 
         

5 932 600 

1115053 5053 0810 

Фінансова підтримка на утримання 
місцевих осередків (рад) 
всеукраїнських об'єднань фізкультурно-
спортивної спрямованості 

1 324 300 1 324 300 
         

1 324 300 

1115061 5061 0810 

Забезпечення діяльності місцевих 
центрів фізичного здоров'я населення 
"Спорт для всіх" та проведення 
фізкультурно-масових заходів серед 
населення регіону 

1 767 300 1 767 300 946 800 35 100 
       

1 767 300 

1115062 5062 0810 

Підтримка спорту вищих досягнень та 
організацій, які здійснюють 
фізкультурно-спортивну діяльність в 
регіоні 

8 900 000 8 900 000 
         

8 900 000 

1113131 3131 1040 

Здійснення заходів та реалізація 
проектів на виконання Державної 
цільової соціальної програми "Молодь 
України" 

700 000 700 000 
         

700 000 

1113133 3133 1040 
Інші заходи та заклади молодіжної 
політики 

1 777 500 1 777 500 
         

1 777 500 

 
 
 
 



19 
 

 
 
 

продовження додатка 3 
 

Код 
Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету 

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету 

Код 
Функціональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету 

Найменування головного розпорядника 
коштів місцевого бюджету/відповідального 

виконавця, найменування бюджетної 
програми/підпрограми згідно з Типовою 
програмною класифікацією видатків та 

кредитування місцевих бюджетів 

Загальний фонд Спеціальний фонд 

РАЗОМ 
Усього видатки 

споживання 

з них 

видатки 
розвитку Усього 

у тому числі 
бюджет 

розвитку 

видатки 
споживання 

з них 

видатки 
розвитку оплата праці 

комунальні 
послуги та 
енергоносії 

оплата праці 
комунальні 
послуги та 
енергоносії 

1900000 
  

Департамент розвитку громад та 
територій, дорожнього, житлово-
комунального господарства, 
містобудування та архітектури 
облдержадміністрації  

     
944 396 944 396 

   
944 396 944 396 

1910000 
  

Департамент розвитку громад та 
територій, дорожнього, житлово-
комунального господарства, 
містобудування та архітектури 
облдержадміністрації  

     
944 396 944 396 

   
944 396 944 396 

1914084 4084 0829 
Проектування, реставрація та охорона 
пам`яток культурної спадщини      

594 396 594 396 
   

594 396 594 396 

1917350 7350 0443 
Розроблення схем планування та 
забудови територій (містобудівної 
документації)      

350 000 350 000 
   

350 000 350 000 

2300000 8400 
 

Управління інформаційної діяльності 
та комунікацій з громадськістю 
облдержадміністрації 

1 500 000 1 500 000 
         

1 500 000 

2310000 8400 
 

Управління інформаційної діяльності 
та комунікацій з громадськістю 
облдержадміністрації 

1 500 000 1 500 000 
         

1 500 000 

2318410 8410 0830 
Фінансова підтримка медіа (засобів 
масової інформації) 

1 500 000 1 500 000 
         

1 500 000 

2400000 
  

Департамент агропромислового 
розвитку облдержадміністрації 

3 848 400 1 898 400 1 310 000 130 500 1 950 000 
      

3 848 400 

2410000 
  

Департамент агропромислового 
розвитку облдержадміністрації 

3 848 400 1 898 400 1 310 000 130 500 1 950 000 
      

3 848 400 

2411090 1090 
 

Підготовка кадрів закладами 
професійної (професійно-технічної) 
освіти та іншими закладами освіти 

1 848 400 1 848 400 1 310 000 130 500 
       

1 848 400 

2411091 1091 0930 

Підготовка кадрів закладами 
професійної (професійно-технічної) 
освіти та іншими закладами освіти за 
рахунок коштів місцевого бюджету 

1 848 400 1 848 400 1 310 000 130 500 
       

1 848 400 

2417110 7110 0421 
Реалізація програм в галузі сільського 
господарства 

2 000 000 50 000 
  

1 950 000 
      

2 000 000 

2500000 
  

Департамент міжнародного 
співробітництва та євроінтеграції 
громад облдержадміністрації 

5 091 000 1 700 000 
  

3 391 000 
      

5 091 000 

2510000 
  

Департамент міжнародного 
співробітництва та євроінтеграції 
громад облдержадміністрації 

5 091 000 1 700 000 
  

3 391 000 
      

5 091 000 

2517622 7622 0470 
Реалізація програм і заходів в галузі 
туризму та курортів 

700 000 700 000 
         

700 000 

2517630 7630 0470 
Реалізація програм і заходів в галузі 
зовнішньоекономічної діяльності 

1 000 000 1 000 000 
         

1 000 000 

2517693 7693 0490 
Інші заходи, пов'язані з економічною 
діяльністю  

3 391 000 
   

3 391 000 
      

3 391 000 

 



20 
 

 
 
 

 
продовження додатка 3 

 
Код 

Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету 

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету 

Код 
Функціональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету 

Найменування головного розпорядника 
коштів місцевого бюджету/відповідального 

виконавця, найменування бюджетної 
програми/підпрограми згідно з Типовою 
програмною класифікацією видатків та 

кредитування місцевих бюджетів 

Загальний фонд Спеціальний фонд 

РАЗОМ 
Усього видатки 

споживання 

з них 

видатки 
розвитку Усього 

у тому числі 
бюджет 

розвитку 

видатки 
споживання 

з них 

видатки 
розвитку оплата праці 

комунальні 
послуги та 
енергоносії 

оплата праці 
комунальні 
послуги та 
енергоносії 

2700000 
  

Департамент економічного розвитку, 
промисловості та інфраструктури 
облдержадміністрації 

1 400 000 1 400 000 
         

1 400 000 

2710000 
  

Департамент економічного розвитку, 
промисловості та інфраструктури 
облдержадміністрації 

1 400 000 1 400 000 
         

1 400 000 

2717610 7610 0411 
Сприяння розвитку малого та 
середнього підприємництва 

1 200 000 1 200 000 
         

1 200 000 

2717640 7640 0470 Заходи з енергозбереження 200 000 200 000 
         

200 000 

2800000 
  

Управління екології та природних 
ресурсів облдержадміністрації      

76 370 000 
    

76 370 000 76 370 000 

2810000 
  

Управління екології та природних 
ресурсів облдержадміністрації      

76 370 000 
    

76 370 000 76 370 000 

2818311 8311 0511 
Охорона та раціональне використання 
природних ресурсів      

76 370 000 
    

76 370 000 76 370 000 

2900000 
  

Управління з питань цивільного 
захисту облдержадміністрації  

16 927 304 16 927 304 8 815 000 212 600 
 

520 000 520 000 
   

520 000 17 447 304 

2910000 
  

Управління з питань цивільного 
захисту облдержадміністрації  

16 927 304 16 927 304 8 815 000 212 600 
 

520 000 520 000 
   

520 000 17 447 304 

2918110 8110 0320 
Заходи із запобігання та ліквідації 
надзвичайних ситуацій та наслідків 
стихійного лиха 

10 103 204 10 103 204 3 715 000 41 600 
 520 000 520 000 

   
520 000 10 623 204 

2918120 8120 0320 Заходи з організації рятування на водах 6 824 100 6 824 100 5 100 000 171 000 
       

6 824 100 

3700000 
  

Департамент фінансів 
облдержадміністрації  

123 010 000 123 010 000 
         

123 010 000 

3710000 
  

Департамент фінансів 
облдержадміністрації  

123 010 000 123 010 000 
         

123 010 000 

3719130 9130 0180 

Дотація з місцевого бюджету на 
здійснення переданих з державного 
бюджету видатків з утримання закладів 
освіти та охорони здоров'я за рахунок 
відповідної додаткової дотації з 
державного бюджету  

66 510 000 66 510 000 
         

66 510 000 

3719150 9150 0180 Інші дотації з місцевого бюджету 1 500 000 1 500 000 
         

1 500 000 

3719800 9800 0180 

Субвенція з місцевого бюджету 
державному бюджету на виконання 
програм соціально-економічного 
розвитку регіонів 

35 000 000 35 000 000 
         

35 000 000 

3718710 8710 0133 Резервний фонд місцевого бюджету 20 000 000 20 000 000 
         

20 000 000 

5100000 
  

Управління з питань ветеранської 
політики облдержадміністрації  

49 238 700 49 238 700 
         

49 238 700 

5110000 
  

Управління з питань ветеранської 
політики облдержадміністрації  

49 238 700 49 238 700 
         

49 238 700 

5113242 3242 1090 
Інші заходи у сфері соціального захисту 
і соціального забезпечення 

49 161 990 49 161 990 
         

49 161 990 

 
 
 



21 
 

 
 
 

продовження додатка 3 
 

Код 
Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету 

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету 

Код 
Функціональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету 

Найменування головного розпорядника 
коштів місцевого бюджету/відповідального 

виконавця, найменування бюджетної 
програми/підпрограми згідно з Типовою 
програмною класифікацією видатків та 

кредитування місцевих бюджетів 

Загальний фонд Спеціальний фонд 

РАЗОМ 
Усього видатки 

споживання 

з них 

видатки 
розвитку Усього 

у тому числі 
бюджет 

розвитку 

видатки 
споживання 

з них 

видатки 
розвитку оплата праці 

комунальні 
послуги та 
енергоносії 

оплата праці 
комунальні 
послуги та 
енергоносії 

5119770 9770 0180 

Інші субвенції з місцевого бюджету (на 
здійснення щомісячної виплати дітям 
до 18 років та неповнолітнім братам і 
сестрам загиблих осіб під час Революції 
Гідності в розмірі прожиткового 
мінімуму, визначеного Законом 
України про Державний бюджет 
України на відповідний рік) 

76 710 76 710 
         

76 710 

   
УСЬОГО ВИДАТКІВ 2 112 788 304 2 107 447 304 673 573 300 124 794 600 5 341 000 283 666 996 120 944 396 83 369 400 7 253 000 1 456 000 200 297 596 2 396 455 300 

 
 
 
Керуючий справами  
обласної ради Михайло КОРОЛИК 
 



22 
 

Додаток 4 
до рішення обласної ради 
від 20.12.2024 № 1070-37/2024 

 
 

Кредитування обласного бюджету у 2025 році 
 

(гривень) 
Код 

програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевих 
бюджетів 

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевих 
бюджетів 

Код 
Функціональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету 

Найменування головного розпорядника 
коштів місцевого бюджету/ відповідального 

виконавця, найменування бюджетної 
програми/підпрограми згідно з Типовою 
програмною класифікацією видатків та 

кредитування місцевих бюджетів 

Надання кредитів Повернення кредитів Кредитування - всього 

загальний 
фонд 

спеціальний фонд 

разом 
загальний 

фонд 

спеціальний фонд 

разом 
загальний 

фонд 

спеціальний фонд 

разом 
Усього 

у тому числі 
бюджет 

розвитку 
усього 

у тому 
числі 

бюджет 
розвитку 

усього 

у тому 
числі 

бюджет 
розвитку 

2400000 
  

Департамент агропромислового розвитку 
облдержадміністрації 

1 000 000 660 000 0 1 660 000 0 -660 000 0 -660 000 1 000 000 0 0 1 000 000 

2410000 
  

Обласний фонд підтримки індивідуального 
житлового будівництва на селі  

1 000 000 660 000 
 

1 660 000 
 

-660 000 
 

-660 000 1 000 000 
  

1 000 000 

2418831 8831 1060 
Надання довгострокових кредитів 
індивідуальним забудовникам житла на селі 

1 000 000 660 000 
 

1 660 000 
    

1 000 000 660 000 
 

1 660 000 

2418832 8832 1060 
Повернення довгострокових кредитів, 
наданих індивідуальним забудовникам 
житла на селі 

     
-660 000 

 
-660 000 0 -660 000 

 
-660 000 

   
ВСЬОГО 1 000 000 660 000 0 1 660 000 0 -660 000 0 -660 000 1 000 000 0 0 1 000 000 

 
 
 
Керуючий справами  
обласної ради Михайло КОРОЛИК 
 



23 
 

Додаток 5 
до рішення обласної ради 
від 20.12.2024 № 1070-37/2024 

 
 

Міжбюджетні трансферти на 2025 рік 
0910000000 
(код бюджету) 

 
1. Показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів 

 
(гривень) 

Код Класифікації 
доходу бюджету/ 

Код бюджету 

Найменування трансферту/Найменування бюджету - 
надавача міжбюджетного трансферту 

Усього 

  І. Трансферти до загального фонду бюджету    
41020000 Дотації з державного бюджету місцевим бюджетам 311 772 400 
41020100 Базова дотація 178 751 800 

41020200 
Додаткова дотація з державного бюджету місцевим бюджетам 
на здійснення переданих з державного бюджету видатків з 
утримання закладів освіти та охорони здоров'я 

133 020 600 

41030000 Субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам 198 808 300 

41033000 
Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на 
здійснення підтримки окремих закладів та заходів у системі 
охорони здоров'я 

24 749 900 

41033900  Освітня субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам  174 058 400 
х УСЬОГО за розділами І, ІІ, у тому числі: 510 580 700 
х загальний фонд 510 580 700 
х спеціальний фонд 0 



24 
 

продовження додатка 5 
 

2. Показники міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам 
 

Код Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 

бюджету/Код 
бюджету 

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету 

Найменування трансферту/Найменування 
бюджету - отримувача міжбюджетного 

трансферту 
Усього 

    
І. Трансферти із загального фонду обласного 
бюджету  

111 767 210 

3719130 9130 

Дотація з місцевого бюджету на здійснення 
переданих з державного бюджету видатків з 
утримання закладів освіти та охорони 
здоров`я за рахунок відповідної додаткової 
дотації з державного бюджету 

66 510 000 

0950000000   
Бюджети територіальних громад у Івано-
Франківській області 

66 510 000 

0950100000   
Бюджет Верхнянської сільської територіальної 
громади 

1 005 900 

0950200000   
Бюджет Печеніжинської селищної 
територіальної громади 

1 661 400 

0950300000   
Бюджет Старобогородчанської сільської 
територіальної громади 

914 800 

0950400000   
Бюджет Білоберізької сільської територіальної 
громади 

1 101 300 

0950500000   
Бюджет Тлумацької міської територіальної 
громади  

2 051 500 

0950600000   
Бюджет Більшівцівської селищної територіальної 
громади 

929 200 

0950700000   
Бюджет Витвицької сільської територіальної 
громади 

995 800 

0950800000   
Бюджет Космацької сільської територіальної 
громади 

1 314 500 

0950900000   
Бюджет Матеївецької сільської територіальної 
громади 

1 087 400 

0951000000   
Бюджет Нижньовербізької сільської 
територіальної громади 

1 400 900 

0951100000   
Бюджет П’ядицької сільської територіальної 
громади 

1 240 700 

0951200000   
Бюджет Олешанської сільської територіальної 
громади 

1 218 200 

0951300000   
Бюджет Дзвиняцької сільської територіальної 
громади 

960 200 

0951400000   
Бюджет Рожнівської сільської територіальної 
громади 

1 505 800 

0951500000   
Бюджет Яблунівської селищної територіальної 
громади 

1 530 400 

0951700000   
Бюджет Ланчинської селищної територіальної 
громади 

1 345 800 

0951800000   
Бюджет Заболотівської селищної територіальної 
громади 

1 729 400 

0952100000   
Бюджет Войнилівської селищної територіальної 
громади 

1 049 900 

0952200000   
Бюджет Делятинської селищної територіальної 
громади 

1 980 000 

0952300000   
Бюджет Спаської сільської територіальної 
громади 

926 800 

0952400000   
Бюджет Загвіздянської сільської територіальної 
громади 

935 000 

 



25 
 

 
продовження додатка 5 
 

Код Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 

бюджету/Код 
бюджету 

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету 

Найменування трансферту/Найменування 
бюджету - отримувача міжбюджетного 

трансферту 
Усього 

0952600000   
Бюджет Букачівської селищної територіальної 
громади 

677 300 

0952700000   
Бюджет Вигодської селищної територіальної 
громади 

1 505 600 

0952800000   
Бюджет Коршівської сільської територіальної 
громади 

1 097 000 

0952900000   
Бюджет Новицької сільської територіальної 
громади 

1 395 800 

0953400000   
Бюджет Гвіздецької селищної територіальної 
громади  

1 038 300 

0953500000   
Бюджет Дубівської сільської територіальної 
громади  

904 300 

0953600000   
Бюджет Єзупільської селищної територіальної 
громади  

942 300 

0953900000   
Бюджет Підгайчиківської сільської 
територіальної громади  

894 100 

0954100000   
Бюджет Болехівської міської територіальної 
громади 

1 809 900 

0954300000   
Бюджет Верховинської селищної територіальної 
громади 

2 263 700 

0954400000   
Бюджет Ворохтянської селищної територіальної 
громади 

920 400 

0954500000   
Бюджет Галицької міської територіальної 
громади 

1 610 300 

0954600000   
Бюджет Городенківської міської територіальної 
громади 

2 847 300 

0954900000   
Бюджет Косівської міської територіальної 
громади 

2 606 000 

0955000000   
Бюджет Кутської селищної територіальної 
громади 

1 558 000 

0955100000   
Бюджет Лисецької селищної територіальної 
громади 

935 600 

0955300000   
Бюджет Обертинської селищної територіальної 
громади 

964 800 

0955400000   
Бюджет Отинійської селищної територіальної 
громади 

1 850 900 

0955500000   
Бюджет Перегінської селищної територіальної 
громади 

2 337 300 

0955800000   
Бюджет Рожнятівської селищної територіальної 
громади 

1 706 000 

0955900000   
Бюджет Снятинської міської територіальної 
громади 

2 957 700 

0956000000   
Бюджет Солотвинської селищної територіальної 
громади 

2 414 400 

0956100000   
Бюджет Тисменицької міської територіальної 
громади 

1 969 100 

0956200000   
Бюджет Чернелицької селищної територіальної 
громади 

844 500 

0956300000   
Бюджет Яремчанської міської територіальної 
громади 

1 574 500 

 
 



26 
 

продовження додатка 5 
 

Код Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 

бюджету/Код 
бюджету 

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету 

Найменування трансферту/Найменування 
бюджету - отримувача міжбюджетного 

трансферту 
Усього 

0619310 9310 

Субвенція з місцевого бюджету на здійснення 
переданих видатків у сфері освіти за рахунок 
коштів освітньої субвенції (на оплату праці з 
нарахуваннями педагогічним працівникам 
інклюзивно-ресурсних центрів) 

26 532 400 

0950000000   
Бюджети територіальних громад у Івано-
Франківській області 

26 532 400 

0950100000   
Бюджет Верхнянської сільської територіальної 
громади 

810 200 

0950500000   
Бюджет Тлумацької міської територіальної 
громади  

915 700 

0951500000   
Бюджет Яблунівської селищної територіальної 
громади 

1 006 700 

0951800000   
Бюджет Заболотівської селищної територіальної 
громади 

664 700 

0953000000   
Бюджет Коломийської міської територіальної 
громади  

1 402 700 

0953100000   
Бюджет Калуської міської територіальної 
громади  

957 500 

0953200000   
Бюджет Долинської міської територіальної 
громади  

2 026 900 

0953300000   
Бюджет Івано-Франківської міської 
територіальної громади  

1 397 400 

0953900000   
Бюджет Підгайчиківської сільської 
територіальної громади  

1 239 800 

0954000000   
Бюджет Богородчанської селищної 
територіальної громади 

1 013 000 

0954100000   
Бюджет Болехівської міської територіальної 
громади 

1 013 400 

0954300000   
Бюджет Верховинської селищної територіальної 
громади 

1 216 100 

0954500000   
Бюджет Галицької міської територіальної 
громади 

1 044 900 

0954600000   
Бюджет Городенківської міської територіальної 
громади 

1 021 500 

0954900000   
Бюджет Косівської міської територіальної 
громади 

1 022 400 

0955200000   
Бюджет Надвірнянської міської територіальної 
громади 

1 852 700 

0955500000   
Бюджет Перегінської селищної територіальної 
громади 

1 398 300 

0955700000   
Бюджет Рогатинської міської територіальної 
громади 

1 122 200 

0955800000   
Бюджет Рожнятівської селищної територіальної 
громади 

1 498 000 

0955900000   
Бюджет Снятинської міської територіальної 
громади 

726 800 

0956000000   
Бюджет Солотвинської селищної територіальної 
громади 

1 418 900 

0956100000   
Бюджет Тисменицької міської територіальної 
громади 

563 300 

0956300000   
Бюджет Яремчанської міської територіальної 
громади 

1 199 300 

 



27 
 

продовження додатка 5 
 

Код Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 

бюджету/Код 
бюджету 

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету 

Найменування трансферту/Найменування 
бюджету - отримувача міжбюджетного 

трансферту 
Усього 

0619310 9310 

Субвенція з місцевого бюджету на здійснення 
переданих видатків у сфері освіти за рахунок 
коштів освітньої субвенції (на оплату праці з 
нарахуваннями педагогічним працівникам 
приватних закладів загальної середньої 
освіти) 

14 393 900 

0950000000   
Бюджети територіальних громад у Івано-
Франківській області 

14 393 900 

0953000000   
Бюджет Коломийської міської територіальної 
громади  

512 700 

0953300000   
Бюджет Івано-Франківської міської 
територіальної громади  

13 881 200 

0819770 9770 Інші субвенції з місцевого бюджету 4 330 910 

    

Оплата витрат, пов'язаних із похованням 
учасників бойових дій, осіб з інвалідністю 
внаслідок війни та постраждалих учасників 
Революції Гідності 

800 000 

0950000000   
Бюджети територіальних громад у Івано-
Франківській області 

800 000 

0950100000   
Бюджет Верхнянської сільської територіальної 
громади 

13 420 

0950200000   
Бюджет Печеніжинської селищної 
територіальної громади 

15 290 

0950300000   
Бюджет Старобогородчанської сільської 
територіальної громади 

13 356 

0950400000   
Бюджет Білоберізької сільської територіальної 
громади 

6 550 

0950500000   
Бюджет Тлумацької міської територіальної 
громади  

13 356 

0950600000   
Бюджет Більшівцівської селищної територіальної 
громади 

13 356 

0950700000   
Бюджет Витвицької сільської територіальної 
громади 

13 420 

0950800000   
Бюджет Космацької сільської територіальної 
громади 

10 000 

0950900000   
Бюджет Матеївецької сільської територіальної 
громади 

15 290 

0951000000   
Бюджет Нижньовербізької сільської 
територіальної громади 

15 290 

0951100000   
Бюджет П’ядицької сільської територіальної 
громади 

15 290 

0951200000   
Бюджет Олешанської сільської територіальної 
громади 

10 356 

0951300000   
Бюджет Дзвиняцької сільської територіальної 
громади 

10 276 

0951400000   
Бюджет Рожнівської сільської територіальної 
громади 

10 000 

0951500000   
Бюджет Яблунівської селищної територіальної 
громади 

10 000 

0951600000   
Бюджет Переріслянської сільської 
територіальної громади 

12 385 

0951700000   
Бюджет Ланчинської селищної територіальної 
громади 

12 385 



28 
 

продовження додатка 5 
 

Код Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 

бюджету/Код 
бюджету 

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету 

Найменування трансферту/Найменування 
бюджету - отримувача міжбюджетного 

трансферту 
Усього 

0951800000   
Бюджет Заболотівської селищної територіальної 
громади 

15 290 

0951900000   
Бюджет Ямницької сільської територіальної 
громади  

13 356 

0952000000   
Бюджет Брошнів-Осадської селищної 
територіальної громади 

13 420 

0952100000   
Бюджет Войнилівської селищної територіальної 
громади 

13 420 

0952200000   
Бюджет Делятинської селищної територіальної 
громади 

12 385 

0952300000   
Бюджет Спаської сільської територіальної 
громади 

13 420 

0952400000   
Бюджет Загвіздянської сільської територіальної 
громади 

13 356 

0952500000   
Бюджет Угринівської сільської територіальної 
громади 

13 356 

0952600000   
Бюджет Букачівської селищної територіальної 
громади 

10 356 

0952700000   
Бюджет Вигодської селищної територіальної 
громади 

13 420 

0952800000   
Бюджет Коршівської сільської територіальної 
громади 

15 290 

0952900000   
Бюджет Новицької сільської територіальної 
громади 

13 420 

0953000000   
Бюджет Коломийської міської територіальної 
громади  

15 290 

0953100000   
Бюджет Калуської міської територіальної 
громади  

13 420 

0953200000   
Бюджет Долинської міської територіальної 
громади  

13 420 

0953300000   
Бюджет Івано-Франківської міської 
територіальної громади  

13 356 

0953400000   
Бюджет Гвіздецької селищної територіальної 
громади  

15 290 

0953500000   
Бюджет Дубівської сільської територіальної 
громади  

13 420 

0953600000   
Бюджет Єзупільської селищної територіальної 
громади  

13 356 

0953800000   
Бюджет Пасічнянської сільської територіальної 
громади  

12 385 

0953900000   
Бюджет Підгайчиківської сільської 
територіальної громади  

15 290 

0954000000   
Бюджет Богородчанської селищної 
територіальної громади 

13 356 

0954100000   
Бюджет Болехівської міської територіальної 
громади 

13 420 

0954200000   
Бюджет Бурштинської міської територіальної 
громади 

13 356 

0954300000   
Бюджет Верховинської селищної територіальної 
громади 

6 550 

0954400000   
Бюджет Ворохтянської селищної територіальної 
громади 

12 385 

0954500000   
Бюджет Галицької міської територіальної 
громади 

13 356 



29 
 

продовження додатка 5 
 

Код Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 

бюджету/Код 
бюджету 

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету 

Найменування трансферту/Найменування 
бюджету - отримувача міжбюджетного 

трансферту 
Усього 

0954600000   
Бюджет Городенківської міської територіальної 
громади 

15 290 

0954700000   
Бюджет Дубовецької сільської територіальної 
громади 

13 356 

0954800000   
Бюджет Зеленської сільської територіальної 
громади 

6 550 

0954900000   
Бюджет Косівської міської територіальної 
громади 

10 000 

0955000000   
Бюджет Кутської селищної територіальної 
громади 

10 000 

0955100000   
Бюджет Лисецької селищної територіальної 
громади 

13 356 

0955200000   
Бюджет Надвірнянської міської територіальної 
громади 

12 385 

0955300000   
Бюджет Обертинської селищної територіальної 
громади 

13 356 

0955400000   
Бюджет Отинійської селищної територіальної 
громади 

15 290 

0955500000   
Бюджет Перегінської селищної територіальної 
громади 

13 420 

0955600000   
Бюджет Поляницької сільської територіальної 
громади 

12 385 

0955700000   
Бюджет Рогатинської міської територіальної 
громади 

13 356 

0955800000   
Бюджет Рожнятівської селищної територіальної 
громади 

13 420 

0955900000   
Бюджет Снятинської міської територіальної 
громади 

15 290 

0956000000   
Бюджет Солотвинської селищної територіальної 
громади 

13 356 

0956100000   
Бюджет Тисменицької міської територіальної 
громади 

13 356 

0956200000   
Бюджет Чернелицької селищної територіальної 
громади 

15 290 

0956300000   
Бюджет Яремчанської міської територіальної 
громади 

12 385 

    
Видатки на пільгове медичне обслуговування 
громадян, які постраждали внаслідок 
Чорнобильської катастрофи 

1 294 200 

0950000000   
Бюджети територіальних громад у Івано-
Франківській області 

1 294 200 

0950100000   
Бюджет Верхнянської сільської територіальної 
громади 

5 175 

0950200000   
Бюджет Печеніжинської селищної 
територіальної громади 

7 935 

0950300000   
Бюджет Старобогородчанської сільської 
територіальної громади 

3 795 

0950400000   
Бюджет Білоберізької сільської територіальної 
громади 

5 865 

0950500000   
Бюджет Тлумацької міської територіальної 
громади  

20 010 

0950600000   
Бюджет Більшівцівської селищної територіальної 
громади 

5 520 

 



30 
 

продовження додатка 5 
 

Код Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 

бюджету/Код 
бюджету 

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету 

Найменування трансферту/Найменування 
бюджету - отримувача міжбюджетного 

трансферту 
Усього 

0950700000   
Бюджет Витвицької сільської територіальної 
громади 

2 415 

0950800000   
Бюджет Космацької сільської територіальної 
громади 

690 

0950900000   
Бюджет Матеївецької сільської територіальної 
громади 

2 415 

0951000000   
Бюджет Нижньовербізької сільської 
територіальної громади 

7 245 

0951100000   
Бюджет П’ядицької сільської територіальної 
громади 

4 140 

0951200000   
Бюджет Олешанської сільської територіальної 
громади 

2 070 

0951300000   
Бюджет Дзвиняцької сільської територіальної 
громади 

3 105 

0951400000   
Бюджет Рожнівської сільської територіальної 
громади 

4 485 

0951500000   
Бюджет Яблунівської селищної територіальної 
громади 

3 795 

0951600000   
Бюджет Переріслянської сільської 
територіальної громади 

2 760 

0951700000   
Бюджет Ланчинської селищної територіальної 
громади 

6 555 

0951800000   
Бюджет Заболотівської селищної територіальної 
громади 

8 970 

0951900000   
Бюджет Ямницької сільської територіальної 
громади  

8 970 

0952000000   
Бюджет Брошнів-Осадської селищної 
територіальної громади 

8 625 

0952100000   
Бюджет Войнилівської селищної територіальної 
громади 

9 315 

0952200000   
Бюджет Делятинської селищної територіальної 
громади 

19 320 

0952300000   
Бюджет Спаської сільської територіальної 
громади 

1 035 

0952400000   
Бюджет Загвіздянської сільської територіальної 
громади 

4 485 

0952500000   
Бюджет Угринівської сільської територіальної 
громади 

4 485 

0952600000   
Бюджет Букачівської селищної територіальної 
громади 

4 140 

0952700000   
Бюджет Вигодської селищної територіальної 
громади 

8 970 

0952800000   
Бюджет Коршівської сільської територіальної 
громади 

2 760 

0952900000   
Бюджет Новицької сільської територіальної 
громади 

7 245 

0953000000   
Бюджет Коломийської міської територіальної 
громади  

78 930 

0953100000   
Бюджет Калуської міської територіальної 
громади  

89 620 

0953200000   
Бюджет Долинської міської територіальної 
громади  

56 925 

0953300000   
Бюджет Івано-Франківської міської 
територіальної громади  

320 045 



31 
 

продовження додатка 5 
 

Код Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 

бюджету/Код 
бюджету 

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету 

Найменування трансферту/Найменування 
бюджету - отримувача міжбюджетного 

трансферту 
Усього 

0953400000   
Бюджет Гвіздецької селищної територіальної 
громади  

690 

0953500000   
Бюджет Дубівської сільської територіальної 
громади  

2 415 

0953600000   
Бюджет Єзупільської селищної територіальної 
громади  

3 105 

0953800000   
Бюджет Пасічнянської сільської територіальної 
громади  

12 765 

0953900000   
Бюджет Підгайчиківської сільської 
територіальної громади  

690 

0954000000   
Бюджет Богородчанської селищної 
територіальної громади 

14 145 

0954100000   
Бюджет Болехівської міської територіальної 
громади 

23 460 

0954200000   
Бюджет Бурштинської міської територіальної 
громади 

61 020 

0954300000   
Бюджет Верховинської селищної територіальної 
громади 

11 385 

0954400000   
Бюджет Ворохтянської селищної територіальної 
громади 

2 070 

0954500000   
Бюджет Галицької міської територіальної 
громади 

18 975 

0954600000   
Бюджет Городенківської міської територіальної 
громади 

44 850 

0954700000   
Бюджет Дубовецької сільської територіальної 
громади 

4 485 

0954800000   
Бюджет Зеленської сільської територіальної 
громади 

690 

0954900000   
Бюджет Косівської міської територіальної 
громади 

18 285 

0955000000   
Бюджет Кутської селищної територіальної 
громади 

5 865 

0955100000   
Бюджет Лисецької селищної територіальної 
громади 

3 450 

0955200000   
Бюджет Надвірнянської міської територіальної 
громади 

33 465 

0955300000   
Бюджет Обертинської селищної територіальної 
громади 

5 175 

0955400000   
Бюджет Отинійської селищної територіальної 
громади 

9 315 

0955500000   
Бюджет Перегінської селищної територіальної 
громади 

3 795 

0955600000   
Бюджет Поляницької сільської територіальної 
громади 

1 980 

0955700000   
Бюджет Рогатинської міської територіальної 
громади 

33 120 

0955800000   
Бюджет Рожнятівської селищної територіальної 
громади 

12 765 

0955900000   
Бюджет Снятинської міської територіальної 
громади 

206 130 

0956000000   
Бюджет Солотвинської селищної територіальної 
громади 

8 970 

0956100000   
Бюджет Тисменицької міської територіальної 
громади 

16 905 



32 
 

продовження додатка 5 
 

Код Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 

бюджету/Код 
бюджету 

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету 

Найменування трансферту/Найменування 
бюджету - отримувача міжбюджетного 

трансферту 
Усього 

0956200000   
Бюджет Чернелицької селищної територіальної 
громади 

3 795 

0956300000   
Бюджет Яремчанської міської територіальної 
громади 

8 625 

    
Додаткові виплати ветеранам ОУН-УПА в 
сумі 3000,0 гривень на одну особу 

2 160 000 

0950000000   
Бюджети територіальних громад у Івано-
Франківській області 

2 160 000 

0950200000   
Бюджет Печеніжинської селищної 
територіальної громади 

36 000 

0950500000   
Бюджет Тлумацької міської територіальної 
громади  

72 000 

0950800000   
Бюджет Космацької сільської територіальної 
громади 

36 000 

0951400000   
Бюджет Рожнівської сільської територіальної 
громади 

36 000 

0951500000   
Бюджет Яблунівської селищної територіальної 
громади 

36 000 

0951600000   
Бюджет Переріслянської сільської 
територіальної громади 

108 000 

0951900000   
Бюджет Ямницької сільської територіальної 
громади  

72 000 

0952100000   
Бюджет Войнилівської селищної територіальної 
громади 

36 000 

0952200000   
Бюджет Делятинської селищної територіальної 
громади 

36 000 

0952700000   
Бюджет Вигодської селищної територіальної 
громади 

108 000 

0953000000   
Бюджет Коломийської міської територіальної 
громади  

36 000 

0953100000   
Бюджет Калуської міської територіальної 
громади  

180 000 

0953200000   
Бюджет Долинської міської територіальної 
громади  

72 000 

0953300000   
Бюджет Івано-Франківської міської 
територіальної громади  

180 000 

0953600000   
Бюджет Єзупільської селищної територіальної 
громади  

72 000 

0954000000   
Бюджет Богородчанської селищної 
територіальної громади 

36 000 

0954200000   
Бюджет Бурштинської міської територіальної 
громади 

144 000 

0954300000   
Бюджет Верховинської селищної територіальної 
громади 

72 000 

0954500000   
Бюджет Галицької міської територіальної 
громади 

36 000 

0954600000   
Бюджет Городенківської міської територіальної 
громади 

72 000 

0954900000   
Бюджет Косівської міської територіальної 
громади 

144 000 

0955000000   
Бюджет Кутської селищної територіальної 
громади 

36 000 

0955200000   
Бюджет Надвірнянської міської територіальної 
громади 

36 000 



33 
 

продовження додатка 5 
 

Код Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 

бюджету/Код 
бюджету 

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету 

Найменування трансферту/Найменування 
бюджету - отримувача міжбюджетного 

трансферту 
Усього 

0955500000   
Бюджет Перегінської селищної територіальної 
громади 

36 000 

0955700000   
Бюджет Рогатинської міської територіальної 
громади 

72 000 

0955800000   
Бюджет Рожнятівської селищної територіальної 
громади 

36 000 

0955900000   
Бюджет Снятинської міської територіальної 
громади 

144 000 

0956100000   
Бюджет Тисменицької міської територіальної 
громади 

36 000 

0956300000   
Бюджет Яремчанської міської територіальної 
громади 

144 000 

5119770 9770 Інші субвенції з місцевого бюджету 76 710 

    

Здійснення щомісячної виплати дітям до 18 
років та неповнолітнім братам і сестрам 
загиблих осіб під час Революції Гідності в 
розмірі прожиткового мінімуму, визначеного 
Законом України про Державний бюджет 
України на відповідний рік 

76 710 

0950000000   
Бюджети територіальних громад у Івано-
Франківській області 

76 710 

0953000000   
Бюджет П'ядицької сільської територіальної 
громади  

38 352 

0953300000   
Бюджет Івано-Франківської міської 
територіальної громади  

38 358 

Х Х УСЬОГО за розділами І, ІІ, у тому числі: 111 767 210 
Х Х загальний фонд 111 767 210 
Х Х спеціальний фонд 0 

 
 
 
Керуючий справами  
обласної ради Михайло КОРОЛИК 
 



34 
 

Додаток 7 
до рішення обласної ради 
від 20.12.2024 № 1070-37/2024 

 
Розподіл витрат місцевого бюджету на реалізацію місцевих/регіональних програм у 2025 році 

 
(гривень) 

Код Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого бюджету 

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого бюджету 

Код Функціональної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету 

Найменування головного розпорядника 
коштів місцевого бюджету / 

відповідального виконавця, найменування 
бюджетної програми згідно з Типовою 

програмною класифікацією видатків та 
кредитування місцевого бюджету 

Найменування місцевої/регіональної програми 

Дата та номер 
документа, яким 

затверджено місцеву 
регіональну програму 

Усього 
Загальний 

фонд 

Спеціальний фонд 

усього 
у тому числі 

бюджет 
розвитку 

0100000     Обласна рада   146 424 600 86 124 600 60 300 000 60 000 000 
0110000     Обласна рада   146 424 600 86 124 600 60 300 000 60 000 000 

0110170 0170 0131 
Підвищення кваліфікації депутатів місцевих 
рад та посадових осіб місцевого 
самоврядування 

Програма розвитку місцевого самоврядування в 
Івано-Франківській області на 2022-2026 роки  

рішення обласної ради 
від 12.11.2021  
№ 273-10/2021 
(зі змінами) 

420 000 420 000     

0110180 0180 0133 
Інша діяльність у сфері державного 
управління 

    63 278 600 62 978 600 300 000 0 

0110180 0180 0133 
Інша діяльність у сфері державного 
управління 

Програма розвитку місцевого самоврядування в 
Івано-Франківській області на 2022-2026 роки  

рішення обласної ради 
від 12.11.2021  
№ 273-10/2021  
(зі змінами) 

18 965 000 18 965 000     

0110180 0180 0133 
Інша діяльність у сфері державного 
управління 

Програма транспортного забезпечення діяльності 
Івано-Франківської обласної ради на 2025-2029 
роки 

рішення обласної ради 
від 18.10.2024  
№ 985-34/2024 

7 445 000 7 145 000 300 000   

0110180 0180 0133 
Інша діяльність у сфері державного 
управління 

Обласна програма пошуку та перепоховання жертв 
воєн, депортацій та репресій тоталітарних режимів 
на 2025-2029 роки  

рішення обласної ради 
від 18.10.2024  
№ 987-34/2024 

3 200 000 3 200 000     

0110180 0180 0133 
Інша діяльність у сфері державного 
управління 

Регіональна цільова програма забезпечення 
діяльності комунального підприємства Івано-
Франківської обласної ради "Централізована 
закупівельна організація Івано-Франківської 
обласної ради"  

  1 800 000 1 800 000     

0110180 0180 0133 
Інша діяльність у сфері державного 
управління 

Регіональна цільова програма забезпечення 
діяльності Івано-Франківського обласного 
комунального агролісогосподарського підприємства 
"Івано-Франківськоблагроліс" на 2025-2026 роки 

рішення обласної ради 
від 18.10.2024  
№ 986-34/2024 

2 281 000 2 281 000     

0110180 0180 0133 
Інша діяльність у сфері державного 
управління 

Регіональна цільова програма забезпечення 
діяльності комунального підприємства Івано-
Франківської обласної ради з експлуатації майна на 
2025-2029 роки 

рішення обласної ради 
від 18.10.2024  
№ 984-34/2024 

28 017 600 28 017 600     

0110180 0180 0133 
Інша діяльність у сфері державного 
управління 

Програма розвитку Дністровського регіонального 
ландшафтного парку на 2021-2025 роки 

рішення обласної ради 
від 23.12.2020  
№ 40-2/2020  
(зі змінами) 

1 545 000 1 545 000     

0110180 0180 0133 
Інша діяльність у сфері державного 
управління 

Програма приватизації майна спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст області на 
2021-2025 роки  

рішення обласної ради 
від 19.02.2021  
№ 84-4/2021  
(зі змінами) 

25 000 25 000     

0117370 7370 0490 
Реалізація інших заходів щодо соціально-
економічного розвитку територій  

Регіональна цільова програма розвитку соціальної 
інфраструктури Івано-Франківської області  
на 2022-2025 роки 

рішення обласної ради 
від 17.12.2021  
№ 341-11/2021  
(зі змінами) 

60 000 000   60 000 000 60 000 000 

 



35 
 

продовження додатка 7 
 

Код Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого бюджету 

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого бюджету 

Код Функціональної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету 

Найменування головного розпорядника 
коштів місцевого бюджету / 

відповідального виконавця, найменування 
бюджетної програми згідно з Типовою 

програмною класифікацією видатків та 
кредитування місцевого бюджету 

Найменування місцевої/регіональної програми 

Дата та номер 
документа, яким 

затверджено місцеву 
регіональну програму 

Усього 
Загальний 

фонд 

Спеціальний фонд 

усього 
у тому числі 

бюджет 
розвитку 

0118410 8410 0830 
Фінансова підтримка медіа (засобів масової 
інформації) 

Програма розвитку місцевого самоврядування в 
Івано-Франківській області на 2022-2026 роки  

рішення обласної ради 
від 12.11.2021  
№ 273-10/2021  
(зі змінами) 

22 726 000 22 726 000     

0600000     Департамент освіти і науки облдержадміністрації   13 549 100 6 649 100 6 900 000 6 900 000 
0610000     Департамент освіти і науки облдержадміністрації   13 549 100 6 649 100 6 900 000 6 900 000 

0611142 1142 0990 Інші програми та заходи у сфері освіти 
Програма розвитку освіти Івано-Франківщини на 
2024-2030 роки 

рішення обласної ради 
від 22.12.2023  
№ 823-28/2023  
(зі змінами) 

13 400 100 6 500 100 6 900 000 6 900 000 

0611142 1142 0990 Інші програми та заходи у сфері освіти 

Обласна програма підтримки сімей загиблих, 
постраждалих учасників Революції Гідності, осіб, 
які перебували і перебувають у складі 
добровольчих формувань, учасників бойових дій та 
інших громадян, які залучалися і залучаються та 
брали і беруть безпосередню участь у бойових діях, 
здійсненні заходів з національної безпеки і оборони, 
відсічі і стримування збройної агресії Російської 
Федерації проти України, починаючи з 20 лютого 
2014 року, на 2022-2026 роки 

рішення обласної ради 
від 11.05.2022  
№ 417-14/2022  
(зі змінами) 

149 000 149 000     

0700000     Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації   58 213 900 58 213 900 0 0 
0710000     Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації   58 213 900 58 213 900 0 0 

0712152 2152 0763 
Інші програми та заходи у сфері охорони 
здоров'я 

Комплексна програма "Здоров'я населення 
Прикарпаття на 2021-2025 роки" 

рішення обласної ради 
від 23.12.2020  
№ 33-2/2020  
(зі змінами) 

17 945 000 17 945 000     

0712152 2152 0763 
Інші програми та заходи у сфері охорони 
здоров'я 

Регіональна цільова програма розвитку донорства 
крові, її компонентів на 2021-2025 роки 

рішення обласної ради 
від 23.12.2020  
№ 32-2/2020 

390 000 390 000     

0712152 2152 0763 
Інші програми та заходи у сфері охорони 
здоров'я 

Обласна програма підтримки сімей загиблих, 
постраждалих учасників Революції Гідності, осіб, 
які перебували і перебувають у складі 
добровольчих формувань, учасників бойових дій та 
інших громадян, які залучалися і залучаються та 
брали і беруть безпосередню участь у бойових діях, 
здійсненні заходів з національної безпеки і оборони, 
відсічі і стримування збройної агресії Російської 
Федерації проти України, починаючи з  
20 лютого 2014 року, на 2022-2026 роки 

рішення обласної ради 
від 11.05.2022  
№ 417-14/2022  
(зі змінами) 

2 000 000 2 000 000     

0712152 2152 0763 
Інші програми та заходи у сфері охорони 
здоров'я 

Програма розвитку та фінансової підтримки 
комунальних та комунальних некомерційних 
підприємств охорони здоров’я Івано-Франківської 
обласної ради на 2024-2025 роки 

рішення обласної ради 
від 22.12.2023  
№ 821-28/2023  
(зі змінами) 

36 378 900 36 378 900     

0712152 2152 0763 
Інші програми та заходи у сфері охорони 
здоров'я 

Програма розвитку та вдосконалення служби 
екстреної (швидкої) та невідкладної медичної 
допомоги Івано-Франківської області на  
2023-2027 роки 

рішення обласної ради 
від 11.11.2022  
№529-17/2022  

1 500 000 1 500 000     

0800000     Департамент соціальної політики облдержадміністрації   16 976 200 16 976 200 0 0 
0810000     Департамент соціальної політики облдержадміністрації   16 976 200 16 976 200 0 0 

0813242 3242 1090 
Інші заходи у сфері соціального захисту і 
соціального забезпечення 

Обласна програма підтримки осіб, які брали участь 
у бойових діях на території інших держав, а також 
членів їхніх сімей на 2022-2026 роки 

рішення обласної ради 
від 12.11.2021  
№ 275-10/2021 

1 000 000 1 000 000     



36 
 

продовження додатка 7 
 

Код Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого бюджету 

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого бюджету 

Код Функціональної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету 

Найменування головного розпорядника 
коштів місцевого бюджету / 

відповідального виконавця, найменування 
бюджетної програми згідно з Типовою 

програмною класифікацією видатків та 
кредитування місцевого бюджету 

Найменування місцевої/регіональної програми 

Дата та номер 
документа, яким 

затверджено місцеву 
регіональну програму 

Усього 
Загальний 

фонд 

Спеціальний фонд 

усього 
у тому числі 

бюджет 
розвитку 

0813140 3140 1040 

Оздоровлення та відпочинок дітей (крім 
заходів з оздоровлення дітей, що 
здійснюються за рахунок коштів на 
оздоровлення громадян, які постраждали 
внаслідок Чорнобильської катастрофи) 

Обласна комплексна програма соціального захисту 
населення Івано-Франківської області на  
2022-2026 роки 

рішення обласної ради 
від 12.11.2021  
№ 276-10/2021  
(зі змінами) 

2 000 000 2 000 000     

0813242 3242 1090 
Інші заходи у сфері соціального захисту і 
соціального забезпечення 

9 722 000 9 722 000     

0819770 9770 0180 Інші субвенції з місцевого бюджету  4 254 200 4 254 200     
0900000     Служба у справах дітей облдержадміністрації   100 000 100 000 0 0 
0910000     Служба у справах дітей облдержадміністрації   100 000 100 000 0 0 

0913112 3112 1040 

Заходи державної політики з питань дітей та їх 
соціального захисту 

Регіональна цільова програма попередження 
дитячої бездоглядності та безпритульності серед 
дітей, соціального захисту і підтримки дітей-сиріт 
та дітей, позбавлених батьківського піклування, 
захисту їх житлових прав на 2021-2025 роки 

рішення обласної ради 
від 23.04.2021  
№ 149-6/2021  
(зі змінами) 

100 000 100 000     

 1000000     Управління культури, національностей та релігій облдержадміністрації   3 000 000 3 000 000 0 0 
 1010000     Управління культури, національностей та релігій облдержадміністрації   3 000 000 3 000 000 0 0 

 1014020 4020 0822 
Фінансова підтримка філармоній, художніх і 
музичних колективів, ансамблів, концертних 
та циркових організацій  

Регіональна цільова комплексна програма 
"Культура Івано–Франківщини" на 2022-2026 роки 

рішення обласної ради 
від 10.09.2021  
№ 228-9/2021  

1 300 000 1 300 000     

1014081 4081 0829 
Забезпечення діяльності інших закладів в 
галузі культури і мистецтва 

Регіональна цільова програма "Просвіта: ХХІ 
століття" на 2022-2026 роки  

рішення обласної ради 
від 12.11.2021  
№ 279-10/2021 

500 000 500 000     

1014082 4082 0829 Інші заходи в галузі культури і мистецтва 
Регіональна цільова програма "Духовне життя" на 
2022-2026 роки  

рішення обласної ради 
від 10.09.2021  
№ 229-9/2021  
(зі змінами) 

1 200 000 1 200 000     

1100000     Управління спорту та молодіжної політики облдержадміністрації   11 377 500 11 377 500 0 0 
1110000     Управління спорту та молодіжної політики облдержадміністрації   11 377 500 11 377 500 0 0 

1113131 3131 1040 
Здійснення заходів та реалізація проєктів на 
виконання Державної цільової соціальної 
програми "Молодь України" 

Обласна цільова соціальна програма "Молодь 
Прикарпаття" на 2021-2025 роки 

рішення обласної ради 
від 23.12.2020  
№ 38-2/2020  
(зі змінами) 

400 000 400 000     

1113131 3131 1040 
Обласна цільова соціальна програма національно-
патріотичного виховання дітей та молоді  
на 2021-2025 роки 

рішення обласної ради 
від 23.12.2020  
№ 37-2/2020  
(зі змінами) 

300 000 300 000     

1113133 3133 1040 Інші заходи та заклади молодіжної політики 
Обласна цільова соціальна програма "Розвиток 
пластового руху Прикарпаття" на 2023-2027 роки 

рішення обласної ради 
від 23.12.2022  
№ 574-19/2022 

1 777 500 1 777 500     

1115062 5062 0810 
Підтримка спорту вищих досягнень та 
організації, які здійснюють фізкультурно-
спортивну діяльність в регіоні 

Обласна цільова соціальна програма розвитку 
фізичної культури та спорту на 2022-2026 роки 

рішення обласної ради 
від 12.11.2021  
№ 284-10/2021  
(зі змінами) 

8 900 000 8 900 000     

1900000     
Департамент розвитку громад та територій, дорожнього, житлово-комунального господарства, 

містобудування та архітектури облдержадміністрації 
  944 396 0 944 396 944 396 

1910000     
Департамент розвитку громад та територій, дорожнього, житлово-комунального господарства, 

містобудування та архітектури облдержадміністрації 
  944 396 0 944 396 944 396 

1914084 4084 0829 
Проектування, реставрація та охорона 
пам`яток культурної спадщини 

Регіональна цільова програма паспортизації 
пам`яток містобудування та архітектури Івано-
Франківської області на 2021-2025 роки 

рішення обласної ради 
від 29.05.2020  
№ 1455-35/2020  

594 396   594 396 594 396 



37 
 

продовження додатка 7 
 

Код Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого бюджету 

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого бюджету 

Код Функціональної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету 

Найменування головного розпорядника 
коштів місцевого бюджету / 

відповідального виконавця, найменування 
бюджетної програми згідно з Типовою 

програмною класифікацією видатків та 
кредитування місцевого бюджету 

Найменування місцевої/регіональної програми 

Дата та номер 
документа, яким 

затверджено місцеву 
регіональну програму 

Усього 
Загальний 

фонд 

Спеціальний фонд 

усього 
у тому числі 

бюджет 
розвитку 

1917350 7350 0443 
Розроблення схем планування та забудови 
територій (містобудівної документації) 

Регіональна цільова програма ведення 
містобудівного кадастру Івано-Франківської області 
на 2020-2025 роки 

рішення обласної ради 
від 13.12.2019  
№ 1295-33/2019  

350 000   350 000 350 000 

2000000     Управління цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації облдержадміністрації   800 000 800 000 0 0 
2010000     Управління цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації облдержадміністрації   800 000 800 000 0 0 

2017520 7520 0460 
Реалізація Національної програми 
інформатизації 

Регіональна програма інформатизації Івано-
Франківської області "Цифрове Прикарпаття" на 
2025-2027 роки 

рішення обласної ради 
від 20.12.2024  
№ 1067-37/2024 

800 000 800 000     

2300000     Управління інформаційної діяльності та комунікацій з громадськістю облдержадміністрації   1 500 000 1 500 000 0 0 
2310000     Управління інформаційної діяльності та комунікацій з громадськістю облдержадміністрації   1 500 000 1 500 000 0 0 

2318410 8410 0830 
Фінансова підтримка медіа (засобів масової 
інформації) 

Регіональна цільова програма підтримки 
книговидання на 2022-2026 роки 

рішення обласної ради 
від 12.11.2021  
№ 278-10/2021  

1 500 000 1 500 000     

2400000     Департамент агропромислового розвитку облдержадміністрації   3 660 000 3 000 000 660 000 0 
2410000     Департамент агропромислового розвитку облдержадміністрації   3 660 000 3 000 000 660 000 0 

2417110 7110 0421 
Реалізація програм в галузі сільського 
господарства 

Комплексна програма розвитку агропромислового 
комплексу та сільських територій Івано-
Франківської області на 2022-2025 роки 

рішення обласної ради 
від 17.12.2021  
№ 337-11/2021  
(зі змінами) 

2 000 000 2 000 000     

2418830 8830   
Довгострокові кредити індивідуальним 
забудовникам житла на селі та їх повернення Регіональна цільова програма підтримки 

індивідуального житлового будівництва на селі та 
поліпшення житлово-побутових умов сільського 
населення "Власний дім" на 2021-2025 роки 

рішення обласної ради 
від 23.12.2020  
№ 36-2/2020 

1 660 000 1 000 000 660 000   

2418831 8831 1060 
Надання довгострокових кредитів 
індивідуальним забудовникам житла на селі 

1 000 000 1 000 000     

2418832 8832 1060 
Повернення довгострокових кредитів, наданих 
індивідуальним забудовникам житла на селі 660 000   660 000   

2500000     Департамент міжнародного співробітництва та євроінтеграції громад облдержадміністрації   5 091 000 5 091 000 0 0 
2510000     Департамент міжнародного співробітництва та євроінтеграції громад облдержадміністрації   5 091 000 5 091 000 0 0 

2517622 7622 0470 
Реалізація програм і заходів в галузі туризму 
та курортів 

Регіональна цільова програма розвитку туризму в 
Івано-Франківській області на 2022-2026 роки 

рішення обласної ради 
від 12.11.2021  
№ 282-10/2021  
(зі змінами) 

700 000 700 000     

2517630 7630 0470 
Реалізація програм і заходів в галузі 
зовнішньоекономічної діяльності 

Регіональна цільова програма розвитку 
міжнародного співробітництва та промоції Івано-
Франківської області на 2022-2026 роки 

рішення обласної ради 
від 12.11.2021  
№ 281-10/2021  
(зі змінами) 

1 000 000 1 000 000     

2517693 7693 0490 
Інші заходи, пов’язані з економічною 
діяльністю 

Програма підтримки діяльності установи "Агенція 
регіонального розвитку Івано-Франківської області" 
на 2024-2025 роки 

рішення обласної ради 
від 22.12.2023  
№ 824-28/2023  
(зі змінами) 

3 391 000 3 391 000     

2700000     Департамент економічного розвитку, промисловості та інфраструктури облдержадміністрації   1 400 000 1 400 000 0 0 
2710000     Департамент економічного розвитку, промисловості та інфраструктури облдержадміністрації   1 400 000 1 400 000 0 0 

2717610 7610 0411 
Сприяння розвитку малого та середнього 
підприємництва 

Регіональна цільова програма розвитку малого та 
середнього підприємництва в Івано-Франківській 
області на 2024-2027 роки 

рішення обласної ради 
від 22.12.2023  
№ 822-28/2023 

1 200 000 1 200 000     

2717640 7640 0470 Заходи з енергозбереження 
Регіональна цільова програма забезпечення 
енергетичної ефективності Івано-Франківської 
області на 2023-2027 роки  

рішення обласної ради 
від 06.04.2023  
№ 642-21/2023 

200 000 200 000     

 
 



38 
 

продовження додатка 7 
 

Код Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого бюджету 

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого бюджету 

Код Функціональної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету 

Найменування головного розпорядника 
коштів місцевого бюджету / 

відповідального виконавця, найменування 
бюджетної програми згідно з Типовою 

програмною класифікацією видатків та 
кредитування місцевого бюджету 

Найменування місцевої/регіональної програми 

Дата та номер 
документа, яким 

затверджено місцеву 
регіональну програму 

Усього 
Загальний 

фонд 

Спеціальний фонд 

усього 
у тому числі 

бюджет 
розвитку 

2800000     Управління екології та природних ресурсів облдержадміністрації   76 370 000 0 76 370 000 0 
2810000     Управління екології та природних ресурсів облдержадміністрації   76 370 000 0 76 370 000 0 

2818311 8311 0511 
Охорона та раціональне використання 
природних ресурсів 

Програма охорони навколишнього природного 
середовища Івано-Франківської області до  
2025 року 

рішення обласної ради 
від 23.12.2020  
№ 30-2/2020  
(зі змінами) 

76 370 000   76 370 000   

2900000     Управління з питань цивільного захисту облдержадміністрації   17 447 304 16 927 304 520 000 520 000 
2910000     Управління з питань цивільного захисту облдержадміністрації   17 447 304 16 927 304 520 000 520 000 

2918110 8110 0320 
Заходи із запобігання та ліквідації 
надзвичайних ситуацій та наслідків стихійного 
лиха 

Комплексна цільова соціальна програма розвитку 
цивільного захисту Івано-Франківської області на 
2022-2025 роки 

рішення обласної ради 
від 23.04.2021  
№ 147-6/2021  
(зі змінами) 

10 623 204 10 103 204 520 000 520 000 

2918120 8120 0320 Заходи з організації рятування на водах 6 824 100 6 824 100     
3100000     Департамент ресурсного забезпечення та управління майном облдержадміністрації   114 476 500 64 376 500 50 100 000 50 000 000 
3110000     Департамент ресурсного забезпечення та управління майном облдержадміністрації   114 476 500 64 376 500 50 100 000 50 000 000 

3110180 0180 0133 
Інша діяльність у сфері державного 
управління 

Регіональна цільова програма діяльності 
господарського підрозділу департаменту 
ресурсного забезпечення та управління майном 
Івано-Франківської обласної державної 
адміністрації на 2023-2025 роки 

рішення обласної ради 
від 11.11.2022  
№ 532-17/2022  
(зі змінами) 

14 326 500 14 226 500 100 000   

3110180 0180 0133 
Інша діяльність у сфері державного 
управління 

Програма забезпечення мобілізаційної підготовки 
та оборонної роботи в Івано-Франківській області 
на 2023-2027 роки  

рішення обласної ради 
від 07.12.2022  
№ 559-18/2022  
(зі змінами) 

50 000 000 25 000 000 25 000 000 25 000 000 

3110180 0180 0133 
Інша діяльність у сфері державного 
управління 

Регіональна цільова програма надання шефської 
допомоги військовим частинам Збройних Сил 
України, Національної гвардії України та 
Державної прикордонної служби України, 
військово-патріотичного виховання молоді  
на 2021-2025 роки 

рішення обласної ради 
від 23.12.2020  
№ 39-2/2020  
(зі змінами) 

50 000 000 25 000 000 25 000 000 25 000 000 

3110180 0180 0133 
Інша діяльність у сфері державного 
управління 

Обласна програма підтримки сімей загиблих, 
постраждалих учасників Революції Гідності, осіб, 
які перебували і перебувають у складі 
добровольчих формувань, учасників бойових дій та 
інших громадян, які залучалися і залучаються та 
брали і беруть безпосередню участь у бойових діях, 
здійсненні заходів з національної безпеки і оборони, 
відсічі і стримування збройної агресії Російської 
Федерації проти України, починаючи з  
20 лютого 2014 року, на 2022-2026 роки 

рішення обласної ради 
від 11.05.2022  
№ 417-14/2022  
(зі змінами) 

100 000 100 000     

3110180 0180 0133 
Інша діяльність у сфері державного 
управління 

Регіональна цільова програма "Духовне життя" на 
2022-2026 роки  

рішення обласної ради 
від 10.09.2021  
№ 229-9/2021  
(зі змінами) 

50 000 50 000     

3700000     Департамент фінансів облдержадміністрації   35 000 000 35 000 000 0 0 
3710000     Департамент фінансів облдержадміністрації   35 000 000 35 000 000 0 0 

3719800 9800 0180 
Субвенція з місцевого бюджету державному 
бюджету на виконання програм соціально-
економічного розвитку регіонів 

Програма підтримки місцевих органів виконавчої 
влади на 2025 рік 

рішення обласної ради 
від 20.12.2024  
№ 1068-37/2024 

35 000 000 35 000 000     

 
 
 



39 
 

продовження додатка 7 
 

Код Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого бюджету 

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого бюджету 

Код Функціональної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету 

Найменування головного розпорядника 
коштів місцевого бюджету / 

відповідального виконавця, найменування 
бюджетної програми згідно з Типовою 

програмною класифікацією видатків та 
кредитування місцевого бюджету 

Найменування місцевої/регіональної програми 

Дата та номер 
документа, яким 

затверджено місцеву 
регіональну програму 

Усього 
Загальний 

фонд 

Спеціальний фонд 

усього 
у тому числі 

бюджет 
розвитку 

5100000     Управління з питань ветеранської політики облдержадміністрації   49 238 700 49 238 700     
5110000     Управління з питань ветеранської політики облдержадміністрації   49 238 700 49 238 700     

5113242 3242 1090 
Інші заходи у сфері соціального захисту і 
соціального забезпечення 

Обласна програма підтримки сімей загиблих, 
постраждалих учасників Революції Гідності, осіб, 
які перебували і перебувають у складі 
добровольчих формувань, учасників бойових дій та 
інших громадян, які залучалися і залучаються та 
брали і беруть безпосередню участь у бойових діях, 
здійсненні заходів з національної безпеки і оборони, 
відсічі і стримування збройної агресії Російської 
Федерації проти України, починаючи з  
20 лютого 2014 року, на 2022-2026 роки 

рішення обласної ради 
від 11.05.2022  
№ 417-14/2022  
(зі змінами) 

49 161 990 49 161 990     

5119770 9770 1080 Інші субвенції з місцевого бюджету  76 710 76 710     

× × × УСЬОГО × × 555 569 200 359 774 804 195 794 396 118 364 396 

 
 
 
Керуючий справами  
обласної ради Михайло КОРОЛИК 


